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Kalota Gizella: Fohász 
Uram, add nekünk a béke lelkületét! 
Hogy békesség legyen 

ember és ember között. 
Hogy ne dörögjenek a fegyverek. 
Hogy ne öljenek az emberi indulatok. 
Hogy az embereknek megmaradjon 

az embersége. 
Hogy minden embernek megmaradjon 

a tisztessége. 
Ne kapzsiság, úrhatnámság mocskolja 

a becsületét. 
Ne sínylődjék, ne nyomorogjon 

egy ember se, 
egy ember gyermeke se. 

Ne kelljen menekülni az értelmetlen, 
esztelen rombolás elől. 

Az emberiség életét végigkísérte 
a háborúság. 

Mondd, Uram, miért van ez így? 
Miért nem tudunk tanulni 

a sok szenvedésből? 
Miért vagyunk ilyenek? 
Segíts bennünket, 

hogy meg tudjunk tisztulni! 
Hogy minden érzelmünk, 
gondolatunk, cselekedetünk 
a szeretet szellemében működjön. 

Segíts bennünket, 
hogy megmaradhassunk! 

Hogy megmaradjon az emberségünk. 
Megmaradjon az ember. 
Itt a földön és még azon túl is. 

 

Új évet kezdtünk. És bár az ilyenkor 
megszokottak szerint most is ömlenek 
ránk az információk, mi változott január 
1-től az életünkben, azért ne csak a prob-
lémákra tekintsünk. Kívánom minden-
kinek, hogy ebben az évben is sikerüljön 
megőrizni az optimizmusát! 

Ami a változások közepette minden-
képpen elgondolkodtathat minket, az az 
időjárás. Január van, ami legtöbbünk em-
lékezetében a hideggel társul – régebben 
ilyenkor általában úgy voltunk beöltözve, 
hogy csak az orrunk látszott ki a sok réteg 
ruha alól. Az idei január – eddig – nem 
ilyen időt hozott. Reggel fél hétkor simán 
lehet egy pulóverben kávét inni a teraszon.
A madarak – bár az etetők körül egyre ki-
sebb számban figyelhetők meg – március 
elejére emlékeztető koncertre hangolnak. 
A napfelkelte most is nagyon szép, de az 
idő érezhetően változott. Ahogy a most 
elmúlt ünnepi időszak is bizonyította, 
már nem, hogy fehér karácsonyban nem 
bízhatunk, de még jó, ha nem éppen húsz 
fok meleg van. 

Sokakat elgondolkodtatnak ezek a je-
lenségek, míg mások csak legyintenek rá: 
különleges évek mindig voltak, nem kell 
ezzel túl sokat foglalkozni. Hogy kinek 
van igaza, azt viszont sajnos megfigyel-

 

hetjük a tágabb környezetünkön: aszályos 
földek, tönkrement termés, soha meg nem 
növő vetemény. Ezeket annyira már nem 
lehet elbagatellizálni, mert előbb-utóbb 
az életünkbe is begyűrűznek. 

A kérdés csak az, személy szerint te-
hetünk-e ellene valamit. Ahogy mondani 
szokták, egy fecske nem csinál nyarat, de a 
legnagyobb dolgok mindig kis kezdemé-
nyezésekből indulnak, az egyes embereken 
múlnak: biztos, hogy fényárban kell úsz-
nia a lakásnak, ha csak a nappaliban tar-
tózkodunk? Nem jobb az összegyűjtött 
esővízzel locsolni? Az energiával takaré-
koskodni nem kizárólag azért éri meg, 
mert a pénztárcánk is meghálálja, és ez 
most ráadásul nagyon aktuális, de kisebb 
energiafelhasználás = kevesebb környe-
zetszennyezés. Persze ez így túl egysze-
rűnek, már-már meggyőzésszagúnak tet-
szik, de ha mellétesszük a tényt, hogy egy 
átlag európai polgár energiafogyasztásá-
nak nagyjából a 77%-át olaj, gáz vagy szén 
elégetéséből fedezik, valószínűleg min-
denki ki tudja számolni az egyenlet végét. 

Szóval új év, változás, és minden, ami 
ezzel jár. A változás sokszor megújulást 
hoz: lapunkban is találnak néhány újítást, 
reméljük, örömmel fogadják. Áttekinthe-
tőbb, több információt közlő lett a hulla-
dékszállítással kapcsolatos oldalunk, s ak-
tualizáltuk a közérdekű információkat. 

És szeretettel üdvözöljük 2023-at! 
Nagy Krisztina 

Szerkesztői előszó 
 

Január 

Tisztelt Olvasóink! 
Lapunk nyomtatott formában, korlátozott pél-
dányszámban az alábbi pontokon elérhető: 

● Balatonkenese Város Polgármesteri Hiva-
tala (Béri Balogh Ádám tér 1.) 

● Városgondnokság (Fő u. 43.) 
● Közművelődési Intézmény és Könyvtár 

(Kálvin János tér 4.) 
● Magyar Posta (Balatoni út 65.) 
● Dr. Saáry István Egészségház (Táncsics u. 3.) 
● Tátorján Szociális Szolgáltató Intéz-

mény (Táncsics u. 20.) 
● Katica Pékség és Teaház (Fő u. 21.) 
● „Vegyeske” papír-írószerbolt (Széchenyi u. 2.) 
● „Incsi-Fincsi” Húsbolt (Fő u. 11.) 
● Pörc – Bisztró és Delikát (Széchenyi u. 1.) 
● Húsbolt (Mikes Kelemen utca 20.) 
● Antikvárium Balatonkenese (Széchenyi 

u. 16.) 
● Otthonka vegyeskereskedés (Fő u. 23.) 
● Balcsi Élelmiszer (Fő u. 6l/A.) 
● Villker Kenese Kft. (Szilágyi u. 15.) 

Aktuális és korábbi számok: 
www.balatonkenese.hu 

https://www.facebook.com/ 
balatonkenesevarosonkormanyzata 
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2023-hoz érkezünk – egy új év, egy új kezdet. Magunk mögött hagyhatjuk a 
2022-es év problémáit, kihívásait, azonban úgy hiszem, semmi sincs véletlenül. 
A 2022-es év tanulságait le kell vonnunk, s az abból leszűrhető következtetéseket 
a 2023-as évre magunkkal kell hoznunk. Így elkerülhetjük, hogy kétszer ugyan-
abba a hibába essünk. 

A 2022-es év jó tanulóidőszak volt. Megtanulhattuk, hogy a Covid után ho-
gyan tudjuk újraindítani önmagunkat. Megtanulhattuk, hogyan tudunk kevesebb 
energiával létezni, hogyan húzhatjuk összébb magunkat, és hogyan támaszkod-
hatunk egymásra, e tekintetben is. 

Persze ezt csak a folyamatos optimizmusom mondatja velem – a nehézségek 
menet közben nyilván mindannyiunk számára keserű pirulaként jelentek meg. De 
ha ezeket a dolgokat magunkban leülepítjük, a 2023-as évnek nyugodtan tudunk 
nekivágni, s a problémákra, mint megoldandó feladatokra tudunk gondolni. 

Ez azt jelenti, hogy településünkön a megkezdett beruházások folytatódnak, s 
feladatként áll előttünk a Veszprém 2023-as projektünk is, amelynek munkálatai 
már 2022-ben megkezdődtek, 2023-ban folytatódnak, s befejeződnek. Ebben az 
évben, nagy várakozás után végre megkezdődhet a strandhoz kapcsolódó új bü-
fésor építése is. 

A településnek nemcsak infrastrukturális újdonságai lesznek, hanem – most 
már kijelenthetjük, hogy újra van praxisjoggal rendelkező orvosa Kenesének. 
2022 decemberétől saját jogon, a praxis tulajdonosaként látja el az 1. számú kör-
zet háziorvosi teendőit Dr. Mikó József, akit ezúton is nagy szeretettel köszön-
tünk! Bízunk benne, hogy jól fogja itt érezni magát, viszont, ha nem sértődik meg 
a doktor úr, azt kívánom, hogy valamennyiünkkel minél ritkábban találkozzon! 

2023-ban a költségvetésünk elfogadása szokás szerint februárra várható. Azt 
már most biztosan kijelenthetjük, hogy ebben nagy kilengéseket, nagy szabad pá-
lyákat sajnos nem fogunk felfedezni, de azon leszünk, hogy a stabil és megnyug-
tató költségvetés összeállítása után a nyár is a szokott rendezvényekkel együtt 
teljen, és a lakosság ne érezze, hogy komolyabb megszorításokra van szükség a 
település életében. 

Rövid köszöntőm végén mindannyiunknak azt kívánom, hogy a szilveszter 
éjfélkor történő koccintás jó társaságban történjen meg, egymás szemébe nézve 
nyugodtan és őszintén tudjunk jó, boldog, egészségben bővelkedő évet kívánni a 
másiknak, s ezzel önmagunknak is. Azt hiszem, ha a településen élők összeka-
paszkodnak, akkor – mint azt az utóbbi évek példái bizonyították – a legnagyobb 
viharban is meg tudjuk őrizni az emberségünket, az emberiességünket, önmagun-
kat, és a jövőbe vetett hitünket. Ne veszítsük el optimizmusunkat, és az előttünk 
álló problémákra pusztán feladatokként tekintsünk, amelyeknek megoldására, ha 
nem tudjuk az utat, nyugodtan kérhetünk segítséget az Önkormányzattól. 

Jurcsó János 
polgármester 

 

Közmeghallgatás 
Balatonkenesén 
2022. december 9-én 
Közmeghallgatást tartott a balaton-

kenesei Képviselő-testület 2022. dec-
ember 9-én. Az előtte megtartott rendkí-
vüli testületi ülésen tulajdonosi hozzájá-
rulást kért a Balatonkenesei Horgász-
egyesület az Önkormányzattól, hogy ki-
kötője területén át tudja építeni a móló-
kat. A jelenlegi szabályozásban a csó-
nakbejáróknak másfél méteresnek kell 
lenniük, a hajózó útnak pedig, amely a
csónakok kifordulásához szükséges, a 
hosszuk másfélszeresének. Az átépítést 
el kell végezni ahhoz, hogy a kikötő to-
vább üzemelhessen. A feladat elvégzé-
sére az egyesület korábban már pályá-
zott, de akkor sajnos nem tudták megva-
lósítani. Jelenleg a munkát önerőből fi-
nanszírozzák, de természetesen nem 
mondtak le a további pályázás lehetősé-
géről sem. 

Az egyesület képviseletében Polgár 
Tibor és Pálmai Gergely vezetőségi ta-
gok vettek részt az ülésen. Mint Pálmai 
Gergely elmondta, a kikötő átépítésének 
megtervezése előtt egyeztettek a tagság-
gal, mik az igényeik, és milyen méretű 
csónakokkal rendelkeznek. A csónakok 
mérete ma már nagyon eltérő. Az embe-
rek nagyobb, erősebb és biztonságosabb 
csónakokat vásárolnak, így a tagság igé-
nye, hogy legyenek nagyobb csónakhe-
lyek. – 2020-ban a tagság tulajdonában 
70%-ban voltak a 4 méter alatti csóna-
kok. Mára a 60%-uk 4 méter feletti a 
csónakkal rendelkezik. Ezért indokolt a 
nagyobb méretű helyek kialakítása. Eh-
hez a hajózó útnak is meg kell lennie. 

A bejárók jelenleg északi irányba 
vannak tájolva. Több koncepció átgon-
dolása után ezeket szeretnék 90%-ban 
elfordítani, mert sok helyet nyernének. 
Emellett így meg tudnák oldani a kisha-
jók (5-7 méter közötti, nagyobb hor-
gászcsónakok, néhány kis vitorlás, me-
lyet horgászatra használnak) kikötését 
is. Az elgondolás előnye továbbá, hogy 
az igényeknek megfelelően 151, több-
fajta méretű csónakhelyet tudnának így 
kialakítani. Az elkészülő bejárókat erős, 
korrózióálló anyagból, csúszásmentes 
felülettel terveztették, lehetőleg 30-50 
év időtartamra. 

A vízügyi hatóság befogadta az en-
gedélyezési tervet, és megkapták a me-
derkezelő hozzájárulását. A többi szak-
hatóság is jóváhagyta az építkezést, már 
csak a tulajdonos, az Önkormányzat 
hozzájárulása szükséges. Szeretnék az 
építkezést 2023-ban elvégezni. 

Boldog új évet! 
Boldog új évet, Balatonkenese! 
Boldog, sikerekben és egészségben bővelkedő 2023-at kívá-

nok minden Balatonkenesei Hírlap olvasónak, magam és az Ön-
kormányzat nevében is. 

A Képviselő-testület tagjai kifogá-
solták, hogy későn került eléjük az egye-
sület kérelme, így nem tudtak mindent 
alaposan megvizsgálni ahhoz, hogy fe-
lelős döntést hozzanak. Válaszában Pál-
mai Gergely elmondta, hogy mivel a be-
ruházás nem a Balatonkenesei Horgász-
egyesület területén, hanem az előtte fek-
vő vízterületen történik, amely viszont 
az állam tulajdonában van, tőlük kellett 
építési engedélyt kérniük, sajnos nem 
tudták, hogy a megvalósításhoz a Bala-
tonkenesei Önkormányzat engedélyére 
is szükségük van. Képviselői kérdésre 
elhangzott, hogy a kikötő területén a vi- 
 

torlás cölöpök és a vitorlás hely nem vál-
tozik. Az építési engedélynek ez nem ré-
sze, csak a csónakhelyeket szeretnék át-
építeni. Kis vitorlások eddig is voltak, 
de a horgászkikötőt használók valam-
ennyien rendelkeznek horgászengedély-
lyel. 

Mivel az ügyben több kérdés maradt 
nyitva, a Testület azt javasolta, a január 
16-i héten jogi képviselő jelenlétében 
egyeztessenek tovább a Horgászegyesü-
let illetékeseivel, hogy milyen szerző-
désbe foglalt kritériumok mellett tudja 
az Önkormányzat megadni a tulajdonosi 
hozzájárulását. 



Balatonkenesei Hírlap                     – 5 –  2023. január 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A meghirdetett napirendnek megfe-
lelően elsőként tájékoztató hangzott el a 
város pénzügyi és gazdasági életéről, 
valamint 2022. évi költségvetésének 
helyzetéről. Beszámolójában Jurcsó Já-
nos polgármester elmondta: a 2022-es 
év minden más mellett arról szólt, hogy 
megfelelően spórolós költségvetéssel 
vezessék a várost. Az év végére így ren-
delkezésre áll a következő év eleji biz-
tonsági tartalék, amely az első adóbefi-
zetésig tartó időszakban szükséges. 
Mindemellett az Önkormányzatnak ta-
karékoskodnia kell. Olyan intézkedése-
ket kellett bevezetniük, amelyek a Kul-
túra Háza és Könyvtár épületét, a Város-
gondnokság dolgozóit, az óvodában át-
szervezett munkarendben dolgozó kol-
légákat, a TSZSZI és a Polgármesteri 
Hivatal munkáját is érintik. Jelenleg az 
Önkormányzatnak tízszereződő közvi-
lágítási árakkal és több mint hússzoros 
gázárral kell számolnia. Ezek olyan ter-
hek lesznek Balatonkenese életében, 
amelyek áthidalása komoly áldozatvál-
lalással jár. 

2019-ben az állami költségvetésben 
20 millió forint jutott szociális ellátásra. 
2023-ban 0 forint az az összeg, amelyet 
az állam a szociális feladatok ellátására 
juttat. Pedig a településen élők gondjait 
látva, egyre többen fognak támogatásra 
szorulni. Az Önkormányzat a Balaton-
kenese Városért Közalapítvánnyal kar-
öltve olyan adománygyűjtésbe kezdett, 
amellyel a legrászorultabbakat szeret-
nék támogatni. (A Mindenki Karácso-
nyán befolyt adományösszeg is ebbe az 
alapba került bele.) 

A takarékosság önmagában sajnos 
kevés a költségvetés kiegészítéséhez. 
Ezért Balatonkenese Város Önkormány-
zataának Képviselő-testülete 2022. no-
vember 24-i ülésén olyan rendeletet fo-
gadott el, amely átalakította az adózta-
tási rendet. (Erről e lapszámunkban 
külön, részletes tájékoztatást nyújt Dr. 
Nagy Erzsébet Andrea jegyző asz-
szony.) 

Jurcsó János kitért a közvilágítás 
helyzetére is, amellyel sokan elégedetle-
nek településünkön. A jelenleg felsze-
relt 18 wattos lámpatestek nem nyújta-
nak megfelelő fényt. Az Önkormányzat 
olyan megoldást szeretett volna találni, 
amellyel a helyzeten javítani lehet, de 
jelentős anyagi ráfordítás nélkül. A köz-
világítás rekonstrukciójával a mostani 
lámpatesteknél nagyobb fényerejű LED-
égők kerülnek a közterületekre. Ezzel 
megtakarítást is elér az Önkormányzat, 
melyet a beruházás költségeire kívánnak 
fordítani. Ezen felül 140 új lámpatestet 
szerelnek fel a városnak azokon az ál-
landóan lakott területein, ahol a közvilá-
gítás eddig nem volt megoldott. Elkép-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
gítás eddig nem volt megoldott. Elkép-
zelhető, hogy a munkálatok már az ide-
genforgalmi szezonra lezajlanak. 

Ezt követően a jelenlevők tájékozta-
tót hallhattak Balatonkenese környezeti 
állapotáról. Elsőként a településen ta-
pasztalható szaghatásról esett szó, ame-
lyet a Fiorács Kft. által működtetett, Ba-
latonkenese belterületétől 2 km távolság-
ra található sertéstelep okoz. A soroza-
tos megkeresések és panaszok miatt az 
évi 17.000 db állatállományú telepen az 
elmúlt időszak során új módszert vezet-
tek be a hígtrágya kezelésére, amely re-
ményeik szerint jelentősen csökkenti 
majd a szaghatást, de ennek hatékony-
sága igazán csak a nyári időszakban fog 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
kiderülni. Kocsis Jenő alpolgármester
hozzátette, hogy a cég képviselői kere-
sik a megoldási lehetőségeket, és part-
nerként tekintenek Balatonkenese ön-
kormányzatára. 

A település másik nagy problémája 
az illegális hulladéklerakás. A város ka-
merarendszert telepített az illegális hul-
ladéklerakások helyszíneire, a közterü-
let-felügyelők pedig rendszeresen vé-
geznek helyszíni ellenőrzéseket. Ám eb-
ben a folyamatban az Önkormányzat 
gyakran egyedül marad: a rendőrségnek
eljárásra átadott, felderített illegális hul-
ladéklerakási ügyek végén aktív segítsé-
get nem kap, végül saját költségén szál-
líttatja el a hulladékot. Az állami fenn-
tartásban működő Hulladékradar alkal-

Balatonkenese Város Önkormányzata 
2022. évi költségvetésének helyzetéről, 

a 2022. október 31-i állapot szerint 
 

Balatonkenese Város Önkormányzatának kiadásai 
 Előirányzat (Ft) Teljesítés (Ft) Arány (%) 
Személyi kiadások 265 207 887 216 022 914 81 
Járulékok 34 789 623 28 635 249 82 
Dologi kiadások 266 792 905 224 475 711 84 
Beruházások 302 355 957 112 952 383 37 
Felújítások 152 255 030 22 942 363 15 
Egyéb működési  
kiadások 410 190 744 237 082 039 58 

Összesen 1 431 592 146 842 110 659 59 
 

Balatonkenese Város Önkormányzatának bevételei 
 Előirányzat (Ft) Teljesítés (Ft) Arány (%) 
Működési 
bevételek 114 202 278 148 316 458 129 

Adóbevételek 230 000 000 262 326 132 114 
Normatív 
támogatások 413 223 112 399 096 745 96 

Összesen 718 501 606 855 454 145 119 
 

A 2022. október 31. napjáig befolyt adóösszegek 
 

Adónem megnevezése 2022. tervezett 2022. október 31-ig 
befolyt összeg 

Építményadó 110 000 000 Ft 108 772 798 Ft 
Telekadó 25 000 000 Ft 30 802 991 Ft 
Helyi iparűzési adó 65 000 000 Ft 95 320 565 Ft 
Idegenforgalmi adó 
tartózkodás után 30 000 000 Ft 29 241 100 Ft 

Pótlék – 1 260 400 Ft 
Bírság – 240 125 Ft 
Építmény utáni 
idegenforgalmi adó  

(Megszűnt adónem) 
– 32 100 Ft 

Összesen 230 000 000 Ft 265 670 079 Ft 
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tartásban működő Hulladékradar alkal-
mazással a lakosság által bejelentett il-
legális hulladékot is a települési önkor-
mányzatoknak kell elszállíttatni, anél-
kül, hogy a költségvetés mellé állami 
forrást rendelne. 

Kelemen Attila hozzászólása alátá-
masztotta, mennyi gondot okoznak az il-
legális hulladéklerakók. Megoldást je-
lenthet esetleg egy mezőőr alkalmazása.

A Balaton vízminősége Balatonke-
nese térségében üdülésre és ivóvízellá-
tásra teljes mértékben alkalmas. Az el-
múlt években tapasztalható algásodás 
térségünkben még nem jelent meg, vi-
szont az iszaposodás gondokat okoz.
Iszapkotrásra forrás jelenleg nem áll ren-
delkezésre, de keresik az alternatív meg-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
oldási lehetőségeket, például az iszap 
homokkal történő kiszorításával, amely-
lyel már több Balaton-parti település si-
keresen próbálkozott. – Az iszap nedves
állapotban veszélyes hulladéknak szá-
mít, ezért az elszállítása nagyon sokba 
kerül. 

Balatonkenese levegőjének szálló-
por-koncentrációja és a légszennyezés
szerencsére nem jelent gondot. 

A lakossági hozzászólások között
szóba került az orvosi rendelő ajtajainak 
hangszigetelése, és a Balatonkenesei 
Horgászegyesülettel kapcsolatos kérdé-
sek. 

A testületi ülés és a közmeghallgatás
felvétele a Youtube-on megtekinthető. 

– nk –
 

TÁJÉKOZTATÁS 
a címnyilvántartásról, cím-megállapítási eljárásról, 

a cím igazolásáról szóló hatósági bizonyítványról 
Tisztelt Lakosság! 

A Balatonkenesei Polgármesteri Hivatal, mint címképző szerv 2022. októberében megkezdte a település címei, a házszá-
mozás felülvizsgálatát, szükség esetén rendezését. 

A központi címregiszterről és a címkezelésről szóló 345/2014. (XII. 23.) Korm. rendelet alapján, Magyarország területén 
található ingatlannak a központi címregiszterbe bejegyzett címmel kell rendelkeznie. 

A címek felülvizsgálata során a Balatonkenesei Polgármesteri Hivatal munkatársai a helyszíni szemlét, továbbá a nyilvántar-
tások egyeztetését követően elvégzik a házszámok rendezését. A házszámrendezés átvezetése megtörténik a nyilvántartások-
ban. A központi címregiszterben történő átvezetést követően a személyiadat- és lakcímnyilvántartásban és az ingatlan tulaj-
doni lapján is megjelenik a megképzett házszám. 

A házszámok rendezése utcaszinten történik. A rendezést követően az adott ingatlan érintett tulajdonosai írásban tájékoztatást 
kapnak a tulajdonukat képező ingatlan házszámáról. 

A házszámozással, házszámigazolási kérelemmel kapcsolatban 
további információt talál Balatonkenese Város honlapján 

www.balatonkenese.hu, 
az Ügyintézés menü alatt, a Házszámozással kapcsolatos ügyek menüpontban. 

Balatonkenese, 2022. december 16. 

Tisztelettel: 
dr. Nagy Erzsébet Andrea 

jegyző 

IX. Országos 
Rajzfilmünnep 
a Kultúra Házában 

Rajzfilmnézéssel ünnepelték a rajz-
filmeket a gyerekek november végén 
a Kultúra Házában, miután Balaton-
kenese is csatlakozott az akcióhoz. 
Az animációs fesztivál három nap 
alatt több mint 150 helyen zajlott 
egyszerre az országban, rajzfilmek 
széles palettáját mutatva be a közön-
ségnek. Az eseményen külön meg-
emlékeztek a 100 éve született Bálint 
Ágnesre, aki megalkotta a Futrinka 
utca lakóit és a sokak által szeretett 
Mazsola figuráját. 
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Tisztelt Adózók! 

Balatonkenese Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete 2022. november 29. napján megtartott nyilvános 
testületi ülésén 

új adórendeletet alkotott meg, 
amely Balatonkenese Város Önkormányzata Képviselő-
testületének a helyi adókról szóló 18/2022. (XI. 29.) önkor-
mányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet). 

A Rendelet 2023. január 1. napján lép hatályba, 
rendelkezéseit ettől az időponttól kezdődően kell alkalmazni. 

A Rendelet megtekinthető az interneten, 
a www.balatonkenese.hu weboldalon, 

az ÖNKORMÁNYZAT/Rendeletek elérési útvonalon, 
továbbá a Balatonkenesei Polgármesteri Hivatalban, 

a földszinti hirdetőtáblán. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Az új adórendelet 
az adókivetések összegének változásával jár, 

amelynek az adminisztratív eljárása 
a következőképpen alakul: 

1. Az adókivetésről a határozatok az adóév 2023. tárgy-
évre történő átváltása után – az évváltáshoz a Magyar 
Államkincstár engedélye szükséges – kerülnek kikül-
désre, várhatóan 2023. február hónap vége és március 
hónap első felében. Az I. félévi adó befizetésének határ-
ideje ezáltal nem 2023. március 15. napja, hanem a ha-
tározat kézhezvételét követő 15 nap. 
2. A Rendelet alapján az adóév január 1-i állapotának meg-
felelően a magánszemély tulajdonában álló, életvitelsze-
rűen lakott, lakhatási célt szolgáló építmények esetében 
az építmény 25 m2 feletti területrésze mentes az adó alól. 

 
 
 
 

Lakossági tájékoztatás adózással kapcsolatban 

A korábbi adórendelethez képest 
módosult az építményadó és a telekadó mértéke, 

továbbá megváltoztak az övezetek. 
Az új övezetek: 

I. övezet: a Balaton partvonalától a vasútvonallal bezá-
rólag lévő területek, 

II. övezet: a vasútvonaltól ÉK-re fekvő városrész a bel-
terület határáig, 

III. övezet: külterület és az igazolhatóan önhibájukon 
kívül közművel el nem látható területek. 

Az övezeti mértékek 
a magánszemély tulajdonában lévő ingatlanok esetében, 

az alábbiak szerint kerültek meghatározásra: 
Övezet Építményadó Telekadó 
I. övezet 1000 Ft/m2/év 115 Ft/m2/év 
II. övezet 600 Ft/m2/év 80 Ft/m2/év 
III. övezet 500 Ft/m2/év 50 Ft/m2/év 

Nem magánszemélynek minősülő adóalany esetében 
az építményadó egységesen 1000 Ft/m2/év, 

a telekadó 115 Ft/m2/év. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A dokumentumok megküldhetőek 
♦ postai úton a Balatonkenesei Polgármesteri Hivatal 

8174 Balatonkenese, Béri Balogh Ádám tér 1. címre; 
♦ ügyfélkapun keresztül e-Papír szolgáltatással, 
♦ illetve személyesen is benyújtható 

ügyfélfogadási időben, a hivatalban. 

A benyújtott iratok alapján – amennyiben az megalapozott 
– az éves adókivetés módosítására kerül sor, amelyről egy 
újabb határozat formájában értesítjük az ingatlan adóala-
nyát. 
A fentiek figyelembevételével, azon adózók számára, 
akik jogosultak a mentességre, az I. félévi adó befizetési 
határideje a második határozat kézhezvételét követő 15 
nap. 

. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Az életvitelszerű használat alatt értendő: 
a) Ha az adózó vagy közeli hozzátartozója az ingat-

lant lakás céljára használja, ez az ingatlan szolgál ott-
honául, innen szervezi az életét, rendszeresen innen 
indul munkába vagy oktatási intézménybe, ide ér 
haza; 

b) ez az ingatlan szerepel értesítési címként a hatósá-
goknál, közüzemi szolgáltatóknál, azaz az ingatlan 
után fizetendő közüzemi számlákon és hatósági 
értesítéseken az adózó címe a balatonkenesei lak-
cím; 

c) valamint nem létestett a lakóhelyétől eltérő tartózko-
dási helyet. Nem rendelkezik más olyan ingatlannal, 
melyet életvitelszerűen használ. Tehát a lakcímkár-
tyán állandó lakcímként Balatonkenese szerepel, 
más jogcímen eltérő lakcím nem került feltünte-
tésre. Ez alól kivétel, ha nappali képzésen folytatott 
középiskolai vagy felsőoktatási tanulmányainak ide-
jére jelentette be a tartózkodási helyet. 

 
A mentesség igénybevételéhez 
az életvitelszerű tartózkodást, 
a határozat átvételét követően 

az alábbi dokumentumokkal lehet igazolni: 
♦ Az ingatlan éves közüzemi számla másolataival (víz, 

gáz, villany, szemétszállítás 12 hónapra szóló szám-
lakivonata), 

♦ lakcímkártya másolatával. 
♦ Igazolható továbbá közjegyzői okiratba foglalt nyilat-

kozattal vagy jogerős bírósági határozattal, ameny-
nyiben abból az életvitelszerű használat ténye meg-
állapítható. 

 

Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, 
hogy akinek az éves adó kifizetése nehézséget okoz, 

méltányossági kérelmet nyújthat be 
Balatonkenese Város Jegyzőjéhez. 
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A kérelemben meg kell jelölni, hogy az éves adóösszeg 
elengedését, mérséklését (csökkentését) vagy az összegre 
vonatkozóan részletfizetést szeretne kérni. A kérelemre 
nincsen formanyomtatvány, így szabadszavasan (saját sza-
vaival megfogalmazva) készült kérelem nyújtható be 

♦ a Balatonkenesei Polgármesteri Hivatal 
8174 Balatonkenese, Béri Balogh Ádám tér 1. címre; 

♦ ügyfélkapun keresztül e-Papír szolgáltatással, 
♦ illetve személyesen ügyfélfogadási időben, a hivatalban. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Az ügyfélfogadás 
hétfőn és szerdán 800 - 1200 és 1300 - 1530, 
valamint pénteken 800 - 1200 óra között van, 

személyes és telefonos megkeresések esetében is. 
Az ügyfélfogadásmentes (kedd és csütörtök) napokon 

a benyújtott iratok feldolgozására kerül sor, 
hogy mindenki számára határidőn belül tudjuk 

a módosító határozatot, illetve a méltányossági kérelemre 
az elbírálásról szóló határozatot megküldeni. 

A hivatalban az adócsoport munkatársai 
készséggel fogadják ügyfélfogadási időben 
az adóval kapcsolatos megkereséseiket. 

Türelmüket és megértésüket köszönjük. 

Tisztelettel: 

dr. Nagy Erzsébet Andrea 
jegyző 

 

Az adó elengedésre vagy mérséklésre – a törvényi sza-
bályozás alapján – szociális alapon lehet kérelmet be-
nyújtani, ami azt jelenti, igazolni kell, hogy az adó meg-
fizetése veszélyezteti az adózó és a vele egy háztartásban 
élők megélhetését. A kérelemhez ezért csatolni szüksé-
ges a kérelmező és a vele egy háztartásban élők kérelem-
benyújtását megelőző 3 havi jövedelem igazolását, vala-
mint a kiadásaikat (közüzemi számlák másolatát). 
Automatikus részletfizetés igényléséhez csak kérelem 
benyújtása szükséges, amelynek szövegezésében kérjük 
az „automatikus részletfizetési kérelem” feltüntetését, 
valamint annak megjelölését, hogy hány havi részletben 
szeretné a kérelmező az adó összegét megfizetni. Igazoló 
dokumentumot a kérelemhez nem kell csatolni. 

 

Kérem a Tisztelt Adózókat, 
hogy a várhatóan megnövekedő ügyfélforgalomra 
tekintettel szíveskedjenek az ügyfélfogadási időre 

tekintettel lenni, és azt betartani. 
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Ahogy minden évben, idén is egymás után gyulladtak fel a 
gyertyák Balatonkenese adventi koszorúján, a Kultúra Háza 
előtt. Az összejöveteleken részt vettek az egyházak, és min-
dig más civil szervezet biztosította a szeretetvendégséget. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A második gyertya meggyújtásakor a Balatonkenesei Kato-
likus Egyházközség ünnepi műsorát láthattuk. A vendéglá-
tásról a Katolikus Karitasz és a Balatonkenesei Városvédő 
Egyesület gondoskodott. 

 

 

 
 
 

A harmadik gyertya a Balatonkenesei Református Egyház-
község és a Szivárvány Népdalkör műsora után gyulladt 
meg. A szeretetvendégséget a Tátorján Nyugdíjasklub tag-
jai tartották. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Karácsonyvárás Kenesén 
 

 
 
 

December 12-én, a Kenese Art Feszt rendezvényeinek sorá-
ban koncertet tartottak a református templomban, melyen 
adventi és karácsonyi klasszikusok csendültek fel. A mű-
sorban közreműködött: Baranyai Anett – ének, Csányi Va-
léria – zongora, Sipos Csaba – orgona, Tóth Sára Rebeka – 
fagott. 

 
 
 
 
 
 
 
 

         Köszönet 

A Balatonkenesei Magyarok Nagyasszonya templom Ka-
ritasz csoportja ezúton köszöni az anyagi támogatást és az 
élelmiszer-segítséget mindazoknak, akik hozzájárultak, 
hogy nehéz helyzetben lévő személyek és családok szá-
mára a karácsony ünnepét szebbé tudjuk varázsolni. 

 

Ünnepre hangolódás 
a református templomban 
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A könyvtár és az óvoda, valamint az iskola együttműködésének 
köszönhetően a gyerekek 2022 őszétől ismét rendszeresen vesz-
nek részt könyvtári foglalkozásokon. Az olvasmányok kiválasz-
tása mellett mesét, történeteket hallgatnak, melyhez mozgásos, in-
teraktív játék, megoldandó feladatok kapcsolódnak. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A felső tagozatosoknak alkalmuk nyílik belepillantani a könyvtári 
munkába, a könyvtárosi feladatokba is – kipróbálhatják, hogyan 
kell szempontok alapján olvasmányt keresni, ajánlani. Ehhez az 
elektronikus katalógussal is megismerkedhetnek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ma már bárki azonnal hozzájuthat a keresett információhoz az in-
terneten, de a könyvtárnak még ebben a megváltozott világban is 
nagy szerep jut: az olvasóvá nevelés fontos színtere. Emellett a 
könyvtárosok szakszerű segítséget nyújthatnak, ha a már megszer-
zett információkat rendszerezni kell. 

 
 
 
 
 
 

Mindemellett a gyerekek a Pilinszky János Általános Iskolában 
kötelező vagy ajánlott olvasmányokhoz is hozzájuthatnak. 

– nk – 
Fotó: Monostory Margit 

 

Eközben a Könyvtárban… 
 

Dr. Janka Ferenc atya lelkigyakorlata 
Janka Ferenc görögkatolikus esperes-parókus, filozófus, teoló-
gus, főiskolai tanár, aki a Veszprémi Érseki Hittudományi Főisko-
lán fundamentális teológiát és dogmatikát tanít, emellett a Szegedi 
Gál Ferenc Egyetem filozófia tanszékvezetője és rektorhelyettese, 
valamint a Vatikáni Rádió munkatársa. De most decemberben 
minket a lelkipásztor, az ikonfestő, a versek lélektani mélységű 
ismerője látogatott meg, aki tanításával megmutatta a keresztény 
élet örömét, hogyan tudjunk felülemelkedni az élet kihívásain és 
eljutni a béke és nyugalom „legbenső szigetére”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mert Isten, aki az élet igazi örömeinek forrása, népének a legma-
gasabb rendű örömet kínálja fel, a Szövetség iránti hűség örömét, 
Isten dicséretének örömét (Zsolt 33,1). A lelkesedés és ujjongás 
légkörében megült ünnepek arra a napra emlékeztetik a népet, 
amelyet az Úr rendelt, hogy örvendezzen és vigadjon azon (Zsolt 
118,24). 
Isten mindenkinek felkínált örömét a személyes hűség teszi ben-
sőségessé. Ez az alázatosak osztályrésze, akik Isten igazi népét al-
kotják. Isten törvényének és Szavának öröme ez, ez marad gyö-
nyörűségük a szorongatásban, és ez mutatja meg az örök öröm 
távlatait. 
A Szentírásban megénekelt és leírt örömök sokasága azonban két-
szeresen is elbizonytalaníthat bennünket. Először is azért, mert 
lépten-nyomon tapasztaljuk azt, hogy a szomorkodókat az örven-
dezők öröme még keserűbbé teszi. Irigységet ébreszthet. Miért si-
kerülhetett neki az, ami nekem nem? Miért volt szerencsésebb, ál-
dottabb, mint én...? 
A másik ok, hogy az örömet közvetlenül szeretnénk learatni. Vik-
tor Emil Frankl, a logoterápiai iskola megalapítója írja, hogy ha 
valakit fényképezéskor arra kérnek, hogy mosolyogjon természe-
tesen, ez aligha fog sikerülni. Minél kényszeresebben törekszik 
valaki a spontaneitásra, annál mesterkéltebb lesz a gesztusa. Ha 
azonban valakinek elmondanak egy jó viccet, a természetes neve-
tés magától megszületik. 
Így van ez az életben az élvezettel és az örömmel is. Minél önzőb-
ben és erőszakosabban keresi valaki a saját kényelmét, gyönyörű-
ségét és élvezetét, annál kevésbé lesz képes ezt megélni. Mert mi-
nél jobban figyel arra, hogy elég tökéletesen kiszolgálják, kényez-
tetik-e, annál pontosabban fogja észlelni a hiányosságokat és tö-
kéletlenségeket. Aki azonban szeretetben az Istenre és a másik 
emberre figyel, annak szép, könnyű léptű szívében megterem 
nemcsak a kevés szavú alázat, hanem a szeretet leánya, az öröm 
is. Az ilyen öröm irigységet sem ébreszt, mert bárki számára aján-
dék lehet. 

Balatonkenesei Katolikus Egyházközség 
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János-áldás az újborra 
Mint az már 2009 óta szokás, Szent János napján, december 27-én most is 
megtartotta az újbor szentelését a Kelet-Balatoni Borlovagrend Balatonke-
nesén, a Magyarok Nagyasszonya templomban. A lovagrend tagjai mellett 
más kistermelők is elvitték boraikat a szertartásra, melyen Medveczky Mik-
lós atya áldotta meg a 2022-es termést. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A János-napi bormegáldás hagyománya Magyarországon a premontrei rend 
közvetítésével terjedt el. Az 1499-es pécsi misekönyvben már megtalálható 
az áldás szövege. A néphit szerint a megszentelt bor, erőt, egészséget, üd-
vösséget és szépséget ad fogyasztójának. Győrfi Károly, a borlovagrend 
nagymestere társaival együtt bízik benne, hogy a 2023-as év termésére is 
kiterjed az áldás. 

 
 
 
 
 
 
További érmekkel gazdagodtak 

a Hagakure Sportegyesület 
karatésai 

VI. Saino Kupa 
2022. december 10., Gödöllő 

Eredmények: 
Várady Patrik – UPV korcsoport 

♦ Kata (formagyakorlat): aranyérem 
♦ Kumite (küzdelem): aranyérem 

Kelemen Csongor – Haladó V. korcsoport 
♦ Kata (formagyakorlat): aranyérem 
♦ Kumite (küzdelem): ezüstérem 
♦ Kihon-ippon versenyszám: bronzérem 

Kelemen Kristóf – Haladó VI. korcsoport 
♦ Kata (formagyakorlat): bronzérem 
♦ Kumite (küzdelem): bronzérem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sanbon Shobu Karate 
Országos Bajnokság 

2022. december 17., Eger 
Eredmények: 

Kelemen Csongor 
10-11. éves haladó korosztály 

♦ Kata (formagyakorlat): aranyérem 
♦ Kumite (küzdelem): aranyérem 

Várady Patrik 
14-15. éves utánpótlás korosztály 

♦ Kata (formagyakorlat): aranyérem 
♦ Kumite (küzdelem): ezüstérem 

Bödör Veronika Vivien 
18-19. éves korosztály 

♦ Kumite (küzdelem): 4. helyezés 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPORT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

A Veszprém 
Megyei 
Rendőr- 

főkapitányság 
hírei 

 

Vezessenek óvatosan! 
A ködös időben történő közlekedés nagyobb odafigyelést igé-
nyel! Különösen a lakott területen kívüli útszakaszokon lehet 
veszélyes, ahol a páraréteg olykor átláthatatlan, a járművezető 
nem tudhatja, milyen akadályok jelennek meg előtte, és a közvi-
lágítás sem segíti a haladást.  
♦ Az egyik legfontosabb intelem, hogy ködös útszakaszokon 

csökkentsük járművünk sebességét! Fontos a követési tá-
volság növelése, ködben nehezebb megbecsülni a biztonságos 
követési távolságot. Lehetőleg tartózkodjunk az előzéstől! 

 ♦ Ilyen időben fárasztóbb a vezetés, idő-
vel a reakcióképességünk jelentősen 
csökken. A feszült figyelem miatt az 
emberi szem is elfárad, ezért nagyon 
fontos, hogy hosszabb utaknál tart-
sunk gyakrabban pihenőt! 

♦ Köd esetén használjunk ködfényszó-
rót! Ha járművünk ezzel nem rendel-
kezik, akkor a tompított fényszórót
kell bekapcsolni. A távolsági fényszó-
ró használata kifejezetten kerülendő, 
hiszen az erős fény a páraszemcsékről 
visszaverődve vakító, átláthatatlan fe-
hér falat képez! 

♦ A láthatóságunk érdekében a gépjár-
mű valamennyi fényszóróját és irány-
jelzőjét tartsuk tisztán, de ügyeljünk a 
szélvédő tisztaságára is! A belső pára 
megakadályozása érdekében kapcsol-
juk be a légkondicionáló készüléket, a 
levegő áramlásának irányát a szélvédő 
felé terelve! A hátsó szélvédő páramen-
tesítésére is figyeljünk! 

 
 

♦ A csúszós útszakaszokon a nyári gumi
nem megfelelő tapadása balesetveszé-
lyes helyzeteket időzhet elő, ezért na-
gyon fontos a gépkocsik téli gumiab-
roncsokkal történő ellátása. Ezeket 
nem akkor kell felszereltetni, amikor az
első hó leesik, hanem amikor a napi kö-
zéphőmérséklet tartósan 7 °C alatt ma-
rad.  

♦ A páralecsapódás miatt egyes útsza-
kaszok csúszósabbá válhatnak. A fékút 
megnő, az autó manőverezési képes-
sége megváltozik, ezért fokozott elővi-
gyázatossággal, nagyobb követési tá-
volságot tartva közlekedjen! 

♦ Közlekedésünk során számoljunk az út-
testen gyalogos, kerékpáros, vagy las-
sú jármű közlekedésére. Ha pedig ki-
szállunk a járműből, lakott területen kí-
vüli útszakaszokon mindig vegyük fel 
a fényvisszaverő mellényt, mely ész-
lelhetőségünket, és ezáltal biztonságun-
kat sokszorosára növelheti! A látható-
ság a gyalogosok, kerékpárosok szá-
mára is életmentő! 
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December 12-én gyűltek össze egyesületünk tagjai Balatonkenesén, az Iparosház-
ban. 
Az idei évben is nagy gonddal állítottuk össze a már „hagyományossá” vált kará-
csonyi adományozásunk csomagjait. 
Az egyesületünk tagjainak ajánlása révén idén hatvan csomagot állítottunk össze, 
melyekkel nehéz körülmények között élők, egyedülálló idősek, illetve többgyer-
mekes családok ünnepét igyekeztünk szebbé tenni. 
Az idei évben is sokan álltak e nemes kezdeményezés mögé, akiknek ezúton is 
köszönjük a támogatást! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adni jó! 
 

Támogatóink 
 

♦ Erdélyi-Ép Kft. – Erdélyi István 
♦ Taskforce Kft. – ifj. Erdélyi István 
♦ Thury Dent Egészségügyi Szolgáltató Kft. – Dr. Thury Vivien 

és Thury Attila 
♦ Kocsis Kenese Kft. – Kocsis Jenő 
♦ Kenese Marina-Port Zrt. – Szijártó Csaba 
♦ Balatonfői Yacht Club Kft. – Viszkei András 
♦ Kenese Bay Garden Resort & Conference – Varga-Szabó 

Andrea 
♦ Hydrodynamic Kft. – Koczor család 
♦ Pörc – Bisztró és Delikát – ifj. Kocsis Jenő 
♦ Villker Kenese Kft. – Németh Zsuzsanna 
♦ Katica Pékség – Gyenge Katalin 
♦ G&D Kézműves Cukrászda és Pékség Balatonkenese – Szó 

Katalin 
♦ Nádas Csárda Kft. – Ambrus Gábor 
♦ KeneseHáz Kft. – Fülöp Anita és Csomor Attila 
♦ Vadkacsa Étterem és Panzió – Hartai Edvárd 
♦ Jako Parts Auto – Vass Károly 
♦ Awi Boll Kft. – Szabó Andrea és Bollók Attila 
♦ Farkas és Társa Kft.  
♦ Erzsébet Vendéglő – Szegény Károly 
♦ Budai Esküvő- és Rendezvényszervező Iroda – Budai Roland 
♦ Vegyeske Papír-Írószer Bolt – Vass Károlyné 
♦ Balatonkenese, Balcsi „Íz-lelő” Büfé, Szabadstrand – Boór 

Ádám 
 

♦ Pilinszky János Általános Iskola Szülői Munkaközössége 
♦ Derencsér Gyula 
♦ Török László és családja 
♦ Juharos Róbert és családja 
♦ Károlyné Somogyi Erzsébet 
♦ Bakos Imre Krisztián 
♦ Keresztes család 
♦ Tóth Péter 
♦ Kocsis Bálint 
♦ Álich Jánosné 
♦ Álich Klára 
♦ Jónás Sándorné 
♦ Vassné Makai Csilla 
♦ Tóth Károly és családja 
♦ Szántó László 
♦ Juhos Rozi és családja 
♦ Balla Tamás 
♦ Lőrinc Gabriella 
♦ Lukácsné Antal Ildikó és Lukács Krisztián 
♦ Kurucz Henrietta és Kurucz Johanna 
♦ Tóth Lajos és családja 
♦ Németh Ferenc 
♦ Makai Sándor és Horváth Annamária 

 

Köszönet illeti még tagjainkat a munkájukért. 

Fotó: Boór Ádám 
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Kedves Városvédő Barátaim!  

Nem tudhatom, mások hogy vannak vele, ám engem a karácsonyi ünnepek köze-
ledtével szinte megrohannak a régmúlt idők kedves emlékei. S ilyenkor, ezek fel-
idézése közben emberi arcok sokasága jelenik meg lelki szemeim elött. Bevallom, 
számomra mindig is fontosak voltak ezek a történések, mert az életben adódó ne-
hézségek ellenére nagyon sok jó szándékú emberrel találkozhattam a múltban, 
akik barátságára mindmáig szívesen emlékezem. Természetesen, ahogy változott 
körülöttünk a világ, sokat változott településünk arculata, s maguk az itt élő em-
berek is. Sajnos, mára sokan elmentek azok közül, akiket eddigi életem során 
őszintén szerettem s tiszteltem. Emléküket szívemben zárva őrzöm, míg csak lé-
tezhetek e földön. 

Ám azt is szinte kötelező megemlítenem, hogy ebben az önös érdekűvé vált vi-
lágban még mindig élnek a szegényebb sorsú embertársaikkal őszintén együtt érző 
emberek. Szívem szerint nevükön nevezném őket, de ezt hozzájárulásuk nélkül 
nem tehetem, azt viszont igen, hogy önzetlen támogatásukat minden egyes meg-
ajándékozott család nevében tisztelettel megköszönjem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rólam is jó néhányan tudhatják – sohasem titkoltam –, hogy ebben a jelenlegi 
világban kissé nehezen találom a helyem, valamint sok mindennel nem is értek 
egyet. Ennek ellenére rátaláltam egy számomra igaz baráti közösségre, amelynek 
Balatonkenesei Városvédő Egyesület a neve. Az elmúlt évek során ezer szállal 
kötődtem hozzájuk, s végtelenül büszke vagyok, hogy közéjük tartozhatom. Hűen 
követik az elődeink által kijelölt utat, sőt, ha szabad ezt mondanom, a maguk mód-
ján igyekeznek mindenben túlhaladni azt. Az eddig elértek alapján ez a közösség 
számtalanszor bebizonyította az összefogás erejének hatékonyságát. Így történt ez 
az idei karácsony előtti napokban is. Bár jól tudjuk, mindez csupán egy csepp a 
tengerben, mégis felemelő érzés a kevésbé tehetős, de főleg magányos embertár-
sainknak szebbé tenni a karácsony szent ünnepét. Lelkes csapatunk tagjai kedves 
szavakkal és tartós élelmiszercsomagokkal (azért volt azokban friss hús is) lepték 
meg őket otthonaikban. 

Köszönöm, kedves Városvédő barátaim mindazt a szeretetet, jóságot, amely a szí-
vetekben lakozik! 

Engedjétek meg, hogy ezúton kívánjak néktek s kedves családotoknak eredmé-
nyekben gazdag, boldog új esztendőt! 

Tisztelettel: 
Id. M.S. 

Balatonkenese, 2022. december 26. 
 

A hideg 
beköszönte előtti 

utolsó munkálatok 
Egyesületünk tagjai és önkéntesei 
november hétvégéin azon dolgoztak, 
hogy az Iparosház és a Tájház előtti 
szakaszon a járdát térkövezzék. 
A 2022-es év lassan elmúlt, így mi is 
az év utolsó lépéseit tettük meg a fel-
újításban. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tavasszal újra nekiállunk és tervez-
zük az Iparosház és a Kossuth-szobor 
közötti járdaszakasz térkövezését, to-
vábbá a Tájház előtti kiskertek virá-
gosítását. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ezúton is köszönjük mindenkinek a 
munkáját, továbbá köszönet a ven-
déglátásért: 
Erzsébet Vendéglő – Szegény Károly 
Mészöly Sándorné 
Kocsis Kenese Kft. – Kocsis Jenő 
Nádas Csárda Kft. – Ambrus Gábor 
Egyesületünk a második adventi 
gyertyagyújtáson ismét vendéglátó-
ként vett részt, ahogy a Mindenki Ka-
rácsonya rendezvényen is elfoglaltuk 
az egyik faházat. 

Fotó: Boor Ádám 
és Balatonkenesei Városvédő Egyesület 
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Ettől a tanévtől új vezető irányítja a Balatonkenesei Pilinszky János Általános Iskolát, Vezér Katalin személyében. Né-
hány hónappal a kezdés után ültünk le egy beszélgetésre vele, hogy pályájáról, eddigi itteni tapasztalatairól kérdezzük. 

 
– Honnan érkezett közénk? 
– Fejér megyéből, Pusztaszabolcsról jövök minden nap. In-

nen hetven kilométerre van, a Velencei-tótól keletre. Tősgyö-
keres pusztaszabolcsi vagyok, nagyon szeretem ezt a várost, 
de nyolc évvel ezelőtt a családommal 
Somogyba kerültünk. Nagyon örül-
tünk, amikor a férjem újra Fejér me-
gyében kapott állást. 

– Nincs messze Kenese? 
– Nagyon szeretem az utazást. Egy 

óra az út, addig regenerálódom. Nagy-
szerű énidő, ami alatt alkalmam van át-
gondolni a dolgaimat. 

– Milyen szakot végzett? 
– Testnevelés-földrajz-gyógytest-

nevelés szakos tanár és aerobicedző va-
gyok. A múltban versenyeztetéssel is 
foglalkoztam, magyar kupán és diák-
olimpiai versenyeken indultak a gyere-
kek. Az óvodás korosztálytól a közép-
iskolásig minden korcsoport megfor-
dult a csapatban. De gyorsan a gyógy-
testnevelésre terelődött a figyelmem, 
mert arra volt a leginkább szükség az 
adonyi kistérségben. Ezért végeztem el 
az egyetemet gyógytestnevelő szakon 
is, és hét-nyolc éve ebben mélyültem el. Kutatásokban vettem 
részt, vezettem is azokat, publikáltam és módszertant dolgoz-
tam ki. Nagyon ki tudtam benne teljesedni. 

– Kérdeztem volna, hogy a sportos szemlélet után hogyan 
következett egy teljes életmódváltás, hogy most főleg irodában 
dolgozik, de akkor ez nem lehetett ismeretlen. 

– Egyáltalán nem. Évek óta készülök az intézményvezetői 
feladatra, rengeteg képzésen vettem részt. Az a fajta ember va-
gyok, aki, ha el szeretne érni valamit, arra nagyon tudatosan 
készül. Korábban már két alkalommal voltam vezető: egy 
egyesület elnöke voltam – és most megint az vagyok –, vala-
mint a Nemzeti Pedagóguskar testnevelés-gyógytestnevelés-
sport tagozatát vezettem. Ez komoly szakmai munkát igényelt, 
viszont nagyon jó csapattal dolgozhattam együtt. 2013-ban a 
gyógytestnevelők az iskolákból egyik napról a másikra a szak-
szolgálatokhoz kerültek. Ennek a rendszere most is adott, vi-
szont rugalmasságot tudtunk belevinni. Rengeteg kutatást vé-
geztünk, és több körben tárgyaltunk a felsőoktatás-politikai 
partnerekkel. Sokan fogtak össze a gyógytestnevelőkért: a fel-
sőfokú intézmények rektorai – főleg a testkulturális területen 
–, testkultúrával foglalkozó civil szervezetek, mint például a 
Magyar Testnevelőtanárok Országos Szövetsége, a Magyar 
Diáksportszövetség, illetve a Nemzeti Pedagóguskar egyaránt 
támogatták az elképzeléseinket. Sikerült elérnünk a célunkat, 
megtalálni azokat a közös pontokat az oktatáspolitikával, ame-
lyek mind a két fél számára elfogadhatóak, így 2019. október 
1-jétől újra kötelező óraszámon belül taníthatnak a gyógytest-
nevelő tanárok az iskolákban. Ez a legnagyobb eredmény, amit 
a kollégáimmal közösen elérhettem – öt év munkánkba került. 
Mindez végül köznevelési törvény- és rendeletmódosítást 
eredményezett.  

– Sajnos máshol is megfigyelhető, hogy a törvényalkotók 
sokszor úgy változtatnak, hogy aztán évekbe telik, amíg a 
szakma visszajuttatja a körülményeket arra a szintre, ahol jól 
– vagy legalábbis jobban – tudott működni az adott terület. 

– Értem az oktatáspolitikát ebben a 
tekintetben, mert stratégiát váltott. Köz-
pontosítani szerette volna azokat a se-
gítő kollégákat, akik a gyerekekért van-
nak. Igen ám, de nem számolt a rend-
szer azzal, hogy a nyolcszáz gyógy-
testnevelőből, aki ma Magyarországon 
van, a kétharmada az iskolákban ma-
radt. Csak egyharmad ment át a szak-
szolgálatba, kötelezően. Komoly kuta-
tásunk van rá, amivel bizonyítottuk: 
van szakember, csak a rendszerben 
máshol, mint ahol szükség van rá. Ez-
zel tudtunk érvelni. – Valódi lobbite-
vékenység folyt. 

– A lobbi mindig jó kommunikáci-
óval ér célt… 

– A kommunikáció egy vezető éle-
tében alapvető. Ebből jön az erőszak-
mentes kommunikáció, aminek elköte-
lezett híve vagyok. Az a nézőpontom, 
hogy sokkal jobb, ha megértem a kol-

légát, szülőt, gyereket, akinek teljesen más a szemléletmódja. 
Megpróbálom a másik fél nézőpontját megfigyelni, ő hogyan 
látja a szóban forgó kérdést. Így sokkal könnyebb közös meg-
oldást találni. A kompromisszumokban nem hiszek. Olyan 
megoldási stratégiában hiszek, amely mind a két fél számára 
elfogadható megoldást ad, vagyis kölcsönös tisztelet az érzé-
sek, szükségletek és érdekek mentén. Így próbálom vezetni ezt 
az intézményt is. Nem értek egyet azzal, ha valaki kiabál, ural-
kodó, autokratikus. Mindig érdemes látni a célt: jelen esetben 
ez az, hogy a kolléga úgy végezze a munkáját, hogy azt a gye-
rekek kamatoztatni tudják, a szülő pedig elégedett legyen. Az 
a feladatom, hogy ennek a hátterét biztosítsam. Fontos, hogy a 
kollégák jól és megbecsülve érezzék magukat, hiszen ők, a 
gyerekek és a szülők a legfontosabbak. Vezetőként azt tartom 
elsődlegesnek, hogy ebben az iskolában a kiegyensúlyozott, 
harmonikus légkört a gyermek és a pedagógus is érezze, mert 
akkor tudnak minőséget produkálni. 

– Ez új szemléletet hozott az itteni életbe? Meglepődtek a 
kollégák, vagy azonnal érezték, hogy ez jó? 

– Szerintem ezt tőlük kellene megkérdezni. Én azt hallom, 
nagyon sok a változtatás, és idő kell nekik, hogy megszokják. 
Itt gyakran a tempóra utalnak. Elég lendületes, dinamikus em-
ber vagyok, és szeretem, ha mások is felveszik ezt a tempót. A 
kollégák felvették, de másfél hónap után jelezték, hogy ez ne-
kik sok. Ezért leültünk megbeszélni. Nagyon jó volt megélni, 
hogy empatikusan fordultak felém, és kötetlen beszélgetésre 
hívtak. 

– Akkor célt ért az erőszakmentes kommunikáció elve. 
– Abszolút! Teljesen lenyűgöztek. A beszélgetéshez 

körbeültünk – amit nagyon szeretek, mert az egyenrangú fél 
számomra minden tekintetben fontos. Elmondták, mely dol-

„Kiegyensúlyozott, magas szakmai felkészültségű 
pedagógusokkal lehet értéket teremteni” 
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gokat élték meg jól, de azt is, amit soknak találtak. Alap-
dolgokat tudtunk egyeztetni, ami feszültséget és frusztrá-
ciót okozott a számukra. Így most már remélem, nincs aka-
dálya azon dolgoznunk, hogy az iskola oly módon legyen 
nevelésben-oktatásban kiemelkedő a térségben, hogy a gyer-
mekek képességeit, érzéseit figyelembe vegye. 

 Minden adottságunk megvan hozzá: humánerőforrás és 
infrastruktúra is. 

– Hogyan esett éppen Kenesére a választás? 
– Eredetileg nem ide készültem. Két helyre adtam be a pá-

lyázatomat: Budapest XII. kerületébe, egy intézményvezető-
helyettesi állásra, és ide, szintén helyettesnek. Budapestre fel-
vettek augusztus elején. Közben meghívtak a balatonkenesei 
iskolába, hogy találkozzak a tantestülettel, ahol 98%-ban tá-
mogatták személyemet, majd néhány nap elteltével a Veszp-
rémi Tankerületbe meghallgatásra mentem. Tájékoztattak ar-
ról, hogy Kenesén az iskolában nincs vezető és helyettes se: az 
előző vezető kinevezése lejárt, a helyettes pedig nem vállalja 
az intézményvezetői pozíciót. Elgondolkodtam és igent mond-
tam. Másnap már itt kezdtem. 

A tantestület összetétele rendkívül jó. A kollégák nagyon 
segítőkészek, empatikusak és a véleményüket is megmondják. 
És ez így van jól, mert csak kiegyensúlyozott, nyugodt, magas 
szakmai felkészültségű, őszinte pedagógusokkal lehet értéket 
teremteni. 

– A várost milyennek látja? 
– Gyönyörű, nagyon tetszik! Az, hogy a Balaton innen 800 

méterre van, szenzációs! Rengeteg a lehetőség ebben az intéz-

ményben, amelyeket kiaknázva valóban újra a térség legjobb 
iskolája lehet a balatonkenesei. 

– A város vezetésével, a többi intézménnyel hogyan alakul 
a kapcsolat? 

– Kiemelt célom, feladatom, hogy a város vezetésével 
együttműködjek és harmonizáljam a kapcsolatot. Ugyanilyen 
fontos az óvoda. Rendkívül fontos velük oly mértékben jó vi-
szonyt fenntartani, hogy az óvoda-iskola átmenet a gyerekek-
nek semmiféle gondot ne okozzon. Ehhez nekünk és az óvo-
dának is idomulnia kell. Azon a véleményen vagyok, hogy ha 
az iskolába bejön egy nagycsoportos-első osztályos, még leg-
alább egy-másfél évig óvodás. Át kell szoktatni őket arra, hogy 
iskolások lettek. Ha ebből a nézőpontból vesszük, az átmenet 
jó lesz. 

A mai gyerekek intellektusukban nagyon fejlettek. Olyan 
szintű zsenialitás jellemző rájuk, hogy néha csak ámulok. 
Amiben hátrányt szenvednek, az az érzelmi intelligencia meg-
támogatottsága. Nagyban hozzájárul ehhez a szülők hajszolt 
életmódja: mindkét szülőnek elsődleges feladatává az vált, 
hogy fenntartsák a családot, ki tudják fizetni a megnövekedett 
számlákat. Innentől az iskolának nagyobb feladat jut a neve-
lésben. 

Tudva, hogy a szülők rengeteget dolgoznak családjukért, 
emellett támogatják, mind önkéntes munkával szabadidejük 
terhére, mint anyagilag és erkölcsileg iskolánkat, ezért igen há-
lás vagyok és köszönöm. 

– Sok erőt és kitartást kívánunk a munkához! 
Nagy Krisztina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Szülők önkéntes munkája

Szülők önkéntes munkája
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Több változás is zajlott, zajlik Kenese mindennapi életében. Új vezető irányítja az iskolát, és új háziorvost köszönthetünk 
városunkban: Dr. Mikó József vette át Dr. Németi Sándor praxisát. Aki még nem találkozott vele, ismerje meg a doktor 
urat egy rövid bemutatkozásban! 

 
– Nagyon sok szeretettel köszöntjük Kenesén, a Balaton-

part egyik legnapsütöttebb városában – most már hivatalosan 
is! Honnan érkezett közénk? 

– Ha a közvetlenül ez előtti pilla-
natot tekintjük, akkor Dégről, ott vol-
tam háziorvos. De a környékről szár-
mazom: Enyingen születtem, Mező-
szilason nevelkedtem, Székesfehérvá-
ron jártam középiskolába. 

– Tudatos döntés volt, hogy éppen 
errefelé keressen munkát? 

– Sajnálatos esemény alapozta ezt 
meg: az előző háziorvos kolléga be-
tegsége, amelynek következtében a 
közösség elvesztette őt. A feleségem-
mel együtt nagyon szeretjük a Bala-
tont és ezt a vidéket. Így igyekeztem 
élni a lehetőséggel. 

– Szűkebb környezetünkhöz, Bala-
tonkeneséhez is fűzi valami? 

– Mindig sokat jártam errefelé, és 
nagyon tetszett a környék, a város. 
Nem a Balaton központja, de még a 
főszezonban is jól megközelíthető te-
lepülés. Általában nem túlzsúfolt, ba-
rátságos hely.  

Mindemellett más is köt a Balatonhoz: harminc évig hiva-
tásos katona voltam, sokat jártunk a Honvéd Üdülőbe, részben 
szakmai programokra, részben nyaralni. 

– Akkor már nem volt ismeretlen Kenese. – Azt tudjuk, hogy 
hivatalosan mostantól orvosa a településnek, de egy ideje már 
itt van velünk, korábban helyettesített. Mi a benyomása, a ta-

pasztalata a városról? Milyennek lát-
ja? 

– 2022. június elsején kezdtem he-
lyettesíteni. Hála Istennek, sikerül min-
dig jó kapcsolatot kialakítanom az em-
berekkel. Nagyon kedvesen fogadtak, 
mindenki kifejezte az örömét, hogy én 
veszem át a praxist. Ez nagyon jólesett. 

– Doktor úr, hol és milyen szakirá-
nyon végzett? 

– Pécsett jártam egyetemre. Üzem-
orvostan-szakvizsgám van, s ebben is 
dolgoztam. A háziorvoslásba hosszú 
idő katonaorvoslás, üzemorvoslás u-
tán, teljesen véletlenül keveredtem be-
le. Ennek is megvolt a maga szépsége, 
feladata, felelőssége, de a gyógyítási 
része jelentősen kevesebb. Nagyon jó-
lesett harminc év után visszatérni ah-
hoz, amiről véleményem szerint az or-
vosi hivatás szól. Főleg úgy, hogy nyolc-
éves korom óta orvosnak készültem. 

– Tehát a hivatása, mondhatni, gyerekkori szerelem volt. 
– Teljesen. És a lényege a gyógyítás. Ráadásul nyilván-

való, hogy gyógyítani nem lehet megfelelő tudás, ismeretek 
nélkül, de ez önmagában kevés. Mindenképpen van az orvos-

beteg kapcsolatnak egy el nem ha-
nyagolható lelki része is. Nagyon 
sok empátia, gyakorlat, tapaszta-
lat kell hozzá, s az embernek tud-
nia kell viselni a vele járó terhe-
ket, mert sajnos nem minden tör-
ténet végződik jól. Tudni kell ke-
zelni a születést, a bajt, az elmú-
lást, és minden folyamatban tá-
mogatni a beteget, a hozzátarto-
zót. 

– Tervez valamilyen változta-
tást az itteni gyakorlatban? 

– Lassan majd megismernek 
engem, én is megismerem a kene-
seieket. Ahogy most már sikerült 
itt megmelegedni, átlátni a viszo-
nyokat, a rendelkezésünkre álló e-
lektronikus csatornákon is szeret-
nénk elindítani a rendelőnknek a-
zokat az tájékoztató felületeit, a-
hol a betegek kéréseit tudjuk fo-
gadni, illetve mi is nyújthatunk 
információkat. Hosszú távon gon-
dolkodom, és ebben nagyon sok 
mindent szeretnék megvalósítani. 

– nk –

„Van az orvos-beteg kapcsolatnak 
egy el nem hanyagolható lelki része is” 

Az I. számú háziorvosi rendelő 
rendelésének módosulása 

Értesítjük betegeinket, 
hogy a balatonkenesei I. számú háziorvosi rendelő rendelési ideje 

2022. december 1-től változik! 

Rendel: Dr. Mikó József 

Hétfő: 8:00-12:00 – Prevenciós rendelés: 11:00-12:00 

Kedd: 12:00-16:00 – Prevenciós rendelés: 15:00-16:00 

Szerda: 8:00-11:00 – Terhestanácsadás: 11:00-12:00 

Csütörtök: 12:00-16:00 – Prevenciós rendelés: 12:00-13:00 

                 – Vérvétel: 7:45-8:15 

Péntek: 8:00-12:00 – Prevenciós rendelés: 11:00-12:00 

A rendelésre kizárólag előzetes telefonos időpontegyeztetést 
követően lehet jönni!! 

Időpontot a 
88/481-340-es telefonszámon 

tudnak kérni. 
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Csóri horgok 
November 19-én, szombaton a természetjáró szakkör kereté-
ben egy újabb kellemes kiránduláson vettünk részt a Keleti-
Bakony kevésbé ismert, de nagyon látványos szurdokvölgye-
iben, amelyet Csóri horgokként ismerhetnek a természetjá-
rást kedvelő emberek. 
19 tanuló jött el a kirándulásra, nagy köszönet jár Nekik is a 
részvételért a kísérő pedagógusok és szülők mellett, akik 
szintén örömmel vállalták a szombati túrát. Baloghné Fecsó 
Zsuzsanna a férjével érkezett, Kocsisné Vörösházi Villő, Ár-
mós Benjámin anyukája és Vajda Norbert segített a szállítás-
ban. Az utazás Balatonkeneséről Csórra oda-vissza autóval 
történt, fél kilenckor indultunk a sportcsarnok parkolójából 
és körülbelül egy órakor érkeztünk vissza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A túra során dolomitsziklás domboldalak, árvalányhajas fenn-
síkok és az azokat tagoló száraz szurdokvölgyek alkotta táj-
egységet ismertünk meg. Jól jelzett turistautak kanyarognak 
az itt horgoknak nevezett völgyek alján, peremén, a szavan-
nákat idéző füves fennsíkokon. A faluból kiindulva rövid, 
változatos, kilátásban gazdag körtúrán fedeztük fel a Bakony 
délkeleti nyúlványának legszebb pontjait. Egy rövid ideig 
még a hó is szállingózott, a csípős hideg ellenére szép időben 
kirándultunk. 

Sebő Dániel 
testnevelés munkaközösség vezető 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

November 22-én és 23-án iskolánk vendége volt Czippán István bácsi, aki a IX-X. századi tör-
ténelmünk egyik szakértője. A gyerekeknek sok érdekességet mutatott. A teljesség igénye nél-
kül: megsüvegelte a közönséget, majd mesélt az egyik legfőbb magyar harcmodorról, a lóhátról 

 

való nyilazásról. Azt is meg-
mutatta, hogyan kell az íjat 
felajzani. Beszélt nekünk a 
négy fő elemről, eleink é-
lete megismerésének fon-
tosságáról. Megvizsgálhat-
tunk közelebbről egy kür-
töt és ivókürtöt is. Megmu-
tatta egy dob segítségével, 
mit is jelent a révülés, ho-
gyan is érték el ezt az álla-
potot a táltosaink. Megvi-
tattuk az üst és a bogrács 
közötti különbségeket, a 
nagyobbakkal pedig meg-
ismertette a rovásírás alap-
jait is. Köszönjük Czippán 
István munkáját. 
Baloghné Fecsó Zsuzsanna 

magyar 
és történelem szakos tanár 
 

Iskolai kézműves foglalkozás 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ségével beszélgettek a fenntarthatóságról, és visszagyűjtött 
alapanyagból, tégladobozos tejes és üdítős dobozokból 
pénztárcát készítettek. 
A HYBRIDCYCLE iskolai fenntarthatósági programsoro-
zat részeként egy műanyag szelektív gyűjtőpont, valamint 
egy kreatív kupakgyűjtő felület került kihelyezésre, melyek 
informatív, edukatív felületei a helyes szelektív hulladék-
gyűjtésre ösztönzik a fiatalabb generációt. 
A gyerekek nagy érdeklődéssel vettek részt a foglalkozá-
son, és örömmel vitték haza az elkészített használati tár-
gyat. Köszönjük Stefán Gergőnek, a workshop vezetőjének 
a munkáját! 

Magyar Csilla 
tanítónő 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

A Veszprém-Balaton 
2023 Európa Kultu-
rális Fővárosának fel-
vezető programsoro-
zataként környezet-
tudatos szemléletfor-
málásra és alkotásra 
került sor a Pilinszky 
János Általános Isko-
lában. 2022. novem-
ber 23-án kétórás kéz-
műves foglalkozáson 
vettek részt a 3. osz-
tályos tanulók. Kör-
nyezeti nevelő segít-
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A Nők a Balatonért Egyesület meghívására hulladékhasznosítási órán vehettek részt 
az iskola tanulói november 23-án a Városi Könyvtárban. Karácsonyi díszeket készí-
tettek visszagyűjtött kartondobozokból és papírhengerekből. A rénszarvasok, az 
arany és ezüst színűre festett csillagok, a szalagokkal díszített karácsonyfák megal-
kotásában lelkesen segítettek a NABE tagjai. A gyerekek örömmel vitték haza az 
elkészített díszeket. Köszönöm Thury Attilánénak, hogy összefogta a programot. 

Magyar Csilla  
tanítónő 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

November 24-én és december 2-án 
vonattal utaztunk Balatonfüredre, 
ahol múzeumpedagógiai foglalko-
záson vettünk részt az alsós képző-
művészetis diákokkal. Nyitrai Or-
solya vezetett minket körbe a Va-
szary Galériában, ahol magyar mű-
alkotásokat csodálhattunk meg. U-
tána egy műhelyfoglalkozás folya-
mán sajátíthattuk el a lenyomatké-
szítést. Miután igen szép műalkotá-
sok születtek, folytattuk utunkat a 
Bodorka Balatoni Vízivilág Látoga-
tóközpontba. Ott megismerhettük a 
Balaton élővilágát és megszemlél-
hettük az ott lakó halak sokaságát. 
Köszönjük kísérőink segítségét: 
Gencsiné Nagy Andrea gyógypeda-
gógus asszisztensnek és Gáspár An-
na gyógypedagógusnak. 

Gárdonyi Anikó 
képzőművészeti tanár 

 

Pilinszky-nap 
November 25-én ismét megemlékeztünk iskolánk névadójáról. Az ünnepség a 7. és 
8. évfolyamos diákok, Boros Botond, Györgydeák Milos, Kelemen Milán és Török-
Kurucz Sára rövid műsorával kezdődött. Utána Vezér Katalin Zsuzsanna mb. intéz-
ményvezető köszöntötte az elsős tanulókat, akik, miután elmondták az avató esküt, 
az újonnan érkező diákokkal és pedagógusokkal együtt, megkapták iskolánk jelvé-
nyét. 
Később a nap folyamán az összes diák és tanár lesétált a Pilinszky nyaralóhoz, hogy 
hagyományaink szerint megkoszorúzzuk a költő emléktábláját. Mielőtt Vezér Kata-
lin Zsuzsanna, Álich Klára és Török-Kurucz Sára elhelyezték a koszorút, Üllei-Ko-
vács Dóra tolmácsolásában meghallgattunk egy részletet Pilinszky János Éjféli für-
dés című verséből. 

Igaz Ágnes Rozália és Rábai Dalma 
szervező tanárok 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

December 1-én és 8-án az iskolában a Kenese 
ArtFeszt bőrdíszműves foglalkozást tartott a 
művészeti óra keretén belül. A gyerekek meg-
ismerkedhettek a bőrrel, mint alapanyaggal, s 
nagy örömmel láttak munkához. A délután fo-
lyamán kulcstartót, karkötőt, fülbevalót, kis 
ajándéktárgyakat készíthettek. 

Gárdonyi Anikó 
képzőművészeti tanár 

 

Bőrdíszműves foglalkozások 
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A karácsonyi ünnepnapok első estéje, az a bizonyos csendes éj mindannyi-
unknak mást jelent. Van, akiknek a hitet, a kis Jézus megszületését; mások-
nak egyszerűen egy békés családi estét, amikor együtt vannak a szeretteik-
kel. A karácsony az öröm, a békesség, a szeretet és a család ünnepe. 
Egy nagy családként gyűltünk össze 2022.november 27-én, vasárnap 17 
órakor a Kultúra Háza előtti kis téren, ahol a Balatonkenesei Pilinszky János 
Általános Iskola első és negyedik osztályos tanulóinak megható kis műsorát 
tekinthettük meg. Felkészítette őket dr. Angeli Gabriella és Fekete Ágnes 
Terézia. Verset mondtak, énekeltek, táncoltak; Ambrus Gábor, első osztá-
lyos tanuló zongorán négykezest játszott Pusztainé Tóth Judit zongorata-
nárnővel. A műsor végén a Nők a Balatonért Egyesület (NABE) helyi szer-
vezetének csoportvezetője, Thury Attiláné és az iskolások közösen gyújtot-
ták meg az első gyertyát a városi adventi koszorún. Az összegyűlt gyereke-
ket, felnőtteket vendégül látták a Szülői Közösség és a NABE helyi csoport-
jának tagjai. Hálás szívvel gondolok a gyermekek előadására és a műsor 
utáni vendéglátásra. 

Fekete Ágnes Terézia 
tanító 

 

 

Kirándulás a Millenáris Parkba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

December 9-én az iskola 6. és 7. osztályos tanuló, tanulmányi kiránduláson 
vettek részt a Millenáris Parkban. Világraszóló magyar találmányokról ta-
nulhattunk hat helyszínen: autógyártás, mezőgazdaság, orvostudomány, bá-
nyászat, infokommunikáció, űrkutatás. Nagyszerű idegenvezetőket, segítő-
ket kaptunk. A gyerekek kérdezhettek, megfoghatták a kiállítási tárgyakat, 
kipróbálhatták, interaktív programokon vehettek részt. Élményközpontú ta-
nítás-tanulásban volt részünk. 
„Felfedezni valamit annyit tesz, mint látni, amit mindenki lát, és közben 
arra gondolni, amire még senki.” – Szent-Györgyi Albert 
Köszönjük Rábai Dalma tanárnőnek, hogy elkísért bennünket! 

Baloghné Fecsó Zsuzsanna 
és Rába Aranka 

osztályfőnökök 
 

Dök Mikulás 
és Mikulás disco 

az alsó tagozatban 
Iskolánk Diákönkormányzata idén is kedves-
kedett a gyerekeknek. Délelőtt a Télapó há-
rom Krampusz kíséretében látogatta meg az 
izgatott kisdiákokat, akik a kapott ajándékot 
verssel, dallal köszönték meg. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Délután Mikulás-buli vette kezdetét, ahol az 
alsó tagozatosok önfeledten táncolták, ját-
szották végig ezt a mulatságot. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ezúton szeretném megköszönni a Diákön-
kormányzat minden tagjának a szervezést, 
segítséget mind a délelőtt és mind a délután 
folyamán. A felső tagozatosok – szabadide-
jük terhére –, nagy örömmel segédkeztek ab-
ban, hogy a kisebbek számára felejthetet-
lenné varázsolják ezt a napot: Károlyi Raul, 
Boros Botond, Revuczky Antónia, Üllei-Ko-
vács Dóra, Török-Kurucz Sára, Gróf Lia, 
Fésü Ella, Pősze Kolos, Vajda Kincső, Vá-
rady Kinga, Kovács Jázmin, Kungl Hanna. 
Köszönöm a Szülői közösségnek, hogy süte-
ménnyel támogatta a büfé működését. 

Papp Judit 
Diákönkormányzatot segítő pedagógus 
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Horgászfelszerelés 
Iskolánkban egy ikerpárt, Kiss Tétényt és 
Kiss Lászlót hatalmas öröm ért december-
ben. Egy Facebookon megjelenő hirdetésre 
Samu Miklósné jelentkezett, hogy egy illető 
gyermekek részére komoly horgászfelszere-
lést ajánlana fel. A tanárnőnek rögtön a két 
gyermek jutott eszébe, akik rajonganak a 
horgászatért! A felajánlás, mint utóbb kide-
rült, egy volt balatonkenesei lakos, Hegedűs 
István részéről érkezett. Az iskolában megle-
petésszerűen, ünnepélyes keretek között ke-
rült sor a horgászfelszerelések átadására. Az 
ikrek határtalanul boldogok voltak, biztos, 
hogy a legjobb helyre kerültek a sportszerek! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Még egyszer szeretnénk megköszönni Hege-
dűs Istvánnak, hogy a mecenatúra és az ön-
zetlen segítségnyújtás fontosságát követve 
hozzásegített két gyermeket a boldog pilla-
natok átéléséhez! Az örömteli pillanatokról 
beszéljenek a képek. Hálával és köszönettel: 

Vezér Katalin 
mb. intézményvezető 

 

Karácsonyi koncert 
a művészeti iskolások előadásában 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2022. december 14-én az ünnepi díszbe öltözött Jánosi Gusztáv Művelődési 
Csarnok megtelt a zene hangjaival. Pusztainé Tóth Judit zongoratanárnő és 
Tóth Kinga furulyatanár tanítványai adtak karácsonyi koncertet. A koncert 
előtt megtelt a zsibongó az érdeklődő szülőkkel és nagyszülőkkel. A gyere-
kek nagy izgalommal készültek erre az ünnepi alkalomra és nagy sikert arat-
tak műsorszámaikkal. Köszönjük Pusztainé Tóth Juditnak, művészeti iskola 
vezetőjének és Tóth Kingának az áldozatos felkészítő munkájukat, valamint 
Hári Gyulánénak, Ivanics Ferencnének, Szűcs Krisztinának és Becker Já-
nosnak, hogy a rendezvény sikerességéhez hozzájárultak.  

Álich Klára 
mb. intézményvezető helyettes 

 

Mosolymanók 
Az idei évben is szerveztünk gyűjtést a Pont-
Velem Okos Program Mosolymanók felhívá-
sára. Az osztályfőnökök megbeszélték a ta-
nulóinkkal, hogy milyen ajándékokkal érde-
mes megtölteni a dobozokat. A már nem hasz-
nált, de jó állapotú játékokat, könyveket, plüs-
söket, társasjátékokat dobozba kellett cso-
magolni és ráírni, hogy milyen nemű és korú 
gyerektársuknak szánják. 
Összesen 20 doboz gyűlt össze, melyeket a 
GLS futárai szállítottak el. A Mosolymanó 
dobozokat a Máltai Szeretetszolgálat juttatja 
el karácsonyra a rászoruló gyermekeknek. 
Köszönöm a szülőknek a támogatást, hogy 
iskolánk is részt tudott vállalni a rászoruló 
gyermekek megajándékozásában.  

Pusztayné Nemes Beáta 
természettudományi munkaközösség-vezető 
 

Karácsonyi vásár 
2022. december 16-án, hagyományainkhoz híven, karácsonyi vásárt tartot-
tunk az iskola sportcsarnokában. Hamar megteltek a standok kicsikkel és 
nagyokkal. A gyerekek rengeteg használt és megunt játékkal, saját készítésű 
karácsonyi dísszel, karácsonyi süteményekkel készültek a vásári forgatagra. 
Nemcsak árusoktól volt hangos a sportcsarnok, hanem a vásárlók is kíván-
csian nézelődtek a portékák között. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Köszönjük Révfalusiné Páczelt Gabriellának, hogy összefogta a program 
szervezésének feladatait, valamint a 7. és 8. osztályos fiúknak: Bakos Kris-
tóf, Gombos Márk, Horák Gergő, Rácz Lionel, Higli Antal, Horváth Fló-
rián, Kelemen Milán, Szőke Dávid, Boros Botond, Somodi Gergő, akik se-
gítettek a terem berendezésében és kipakolásában. 

Álich Klára 
mb. intézményvezető helyettes 
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Teadélután és hotdogozás 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
A Szülői Közösség és az Iskola közös szervezésében, a ka-
rácsonyi vásári forgatag után az iskola belső udvarán, kará-
csonyi dallamok kíséretében közös teázásra és hotdogo-
zásra ültek le a szülők, a tanárok és a gyerekek. A belső 
udvaron kialakított kerthelyiségben a szülők által készített 
süteményeket, a nagy teafőzőben készült teát, valamint az 
udvaron parkoló büfékocsiból hotdogot ehettek a gyerekek 
és felnőttek. Köszönjük Revuczky-Bakó Juditnak az önzet-
len felajánlását, valamint a Szülői Közösségnek a sütemé-
nyeket. Köszönjük Hári Gyulánénak és Szűcs Krisztinának, 
hogy a rendezvény sikerességéhez hozzájárultak.  

Álich Klára 
mb. intézményvezető helyettes 

 

 

Karácsonyi ünnepély 
2022. december 20-án az iskola diákjai, tanárai szervezésé-
ben karácsonyi műsorral készültünk a szeretet ünnepére. Az 
ünnepélyre meghívást kaptak az iskola támogatói, a nyug-
díjas pedagógusok, az Önkormányzatok vezetői, polgár-
mesterek és képviselő-testületek tagjai. Nagy örömünkre 
sokan megtisztelték ünnepségünket, melyen felléptek az 1. 
és 4. osztályosok, akiket Dr. Angeli Gabriella és Fekete Ág-
nes készített fel, majd a 2. és 3. osztályosok következtek, 
akiknek felkészítő tanáraik Révfalusiné Páczelt Gabriella 
és Papp Judit. Nagy meglepetést okoztak az 5. a és 5. b osz-
tályos lányok, akik egy dallal készültek Tóth Kinga tanárnő 
vezetésével, valamint Varga Ákos közreműködésével. A 
műsor végén az iskola minden diákja dalra fakadt és a Ka-
rácsonyi álom című dallal hangolódtak az elkövetkező ün-
nepre. Az ünnepély meglepetéseként a tanári kar egy közös 
dallal köszöntötte és kívánt boldog ünnepeket a megjelen-
teknek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Köszönjük Pusztayné Nemes Beátának a műsor összeállítá-
sát és szervezését, valamint a 7. és 8. osztályos fiúknak, 
akik segítettek a sportcsarnok berendezésében és kipakolá-
sában. Köszönjük Budai Roland támogatását a hangosítás-
ban. 

Álich Klára 
mb. intézményvezető helyettes 

 

 

Használtolaj-gyűjtés 
Új kezdeményezésként részt veszünk a Gyűjts Velem Olajat! időszaki ver-
senyen, amit a PontVelem Programban (www.pontvelem.hu) regisztrált is-
koláknak és diákoknak hirdettek meg. A használt sütőolaj mosogatóba 
öntve súlyosan károsítja a környezetet. 
A január 13-ig tartó akcióban a használt sütőolajat leszűrve, különböző mé-
retű PET palackokba kell összegyűjteni és jól lezárva az iskola bejáratánál 
elhelyezett sárga szelektív gyűjtőbe helyezni. A gyűjtsvelem.hu oldalon le-
het kódot kérni, a leadandó mennyiséget jelezve. Ezt a kódot rá kell ragasz-
tani az üvegre, és kérem, lehetőség szerint saját részre fényképezzék le! 
Értékes nyeremények várnak a legtöbb olajat gyűjtő diákokra: tablet, tele-
fon, JBL hangszóró. Emellett minden liter használt sütőolaj gyűjtése 
után 40 pontot kapnak, amit a PontBoltban vásárolhatnak le, sőt ezzel az 
iskolájukat is támogatják. A használt sütőolaj gyűjtése során az iskola 
minden liter után 25 pontot, vagy választhatóan 25.- Ft egyesületi támoga-
tást kap. 
Azon diákok, akik regisztráltak a www.pontvelem.hu oldalon és 2022. de-
cember 15-ig legalább egyszer használt étolajjal teli palackot tettek az isko-
lai gyűjtőbe, 2023. januárban sorsoláson vesznek részt. Iskolánként 3 tanuló 
nyerhet fejenként 5000 pontot. 
A verseny támogatója a Biofilter Környezetvédelmi Zrt. 
A karácsonyi sütés-főzés és a téli szünet alatt kérem, gyűjtsük a hasz-
nált olajat, melyet 2023.január 9-től hozhatnak be iskolánkba! 

Pusztayné Nemes Beáta 
természettudományi munkaközösség-vezető 
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Az Új Esztendő első napja a Katolikus 
Egyházban Szűz Mária Istenanyaságának 
főünnepe és egyben a Béke világnapja is. 
Mind a két ünnep rendkívül fontos 
a számunkra, hiszen az egyház által 
parancsolt ünnepről van szó, köte-
lező szentmise-látogatással. Az 
Óesztendő búcsúztatása, a sokszor 
hajnalba nyúló mámoros jókedv, 
amikor szinte kötelező a jókedv és 
az alkohol túlzott mértékű fogyasz-
tása, bizony sok vallását gyakorló 
keresztényt is eltántorít attól, hogy 
az Új Esztendőt az Istennel és a 
Szent Szűzzel kezdje, mint legfőbb 
párfogóinkkal. Pedig az a bizonyos 
kívánság: „BUÉK”, amelyet ilyen-
kor rengetegszer kimondunk, vagy 
üzenünk egymásnak a mi számunk-
ra mást, többet jelent. A „BUÉK” 
keresztény megfelelője: Bízzuk Újra Életünket Krisztusra! Az 
Új Esztendőben is szeretnénk Krisztus követségében járni a 
Szűz Anya oltalma alatt, vagyis szentmisén kérjük az Isten ke-
gyelmét számunkra. Így természetesen nem feledkezhetünk 
meg arról, amit éppen tegnap tettünk, hogy ti. az Óév utolsó 
napján szintén szentmise keretében adtunk hálát Istennek 
mindazokért az eseményekért, amelyeket az eltelt esztendő 
alatt átélhettünk, megélhettünk. Lényeges szempont, hogy 
nem csak a jó, megerősítő, előremutató élményekért adunk 
ilyenkor hálát, hanem azokért a dolgokért, történésekért is, 
amelyek nehézségeket, komoly küzdelmeket, akár szenvedé-
seket és kihívásokat jelentettek nekünk, de ezekben is meglát-
tuk a Gondviselés minket építő megnyilvánulását. Január 1-e 
pontosan karácsony nyolcadára esik, amikor egyházunk külön 
ünnepet szentel Szűz Máriának, aki Theotokosz, vagyis Isten-
szülő. Nagy titok ez, a Szűz, az Új Éva, Mennyei Édesanyánk, 
Istent szüli, Istent adja a világnak, Jézus Krisztus személyében. 
A Szűz Anya nem csak Krisztust szülte, hanem mint Égi Édes-
anyánk, és legfőbb közbenjárónk, minket is az Ő anyai palástja 
alatt szeretne tudni, Ő ma is közbenjár értünk Szent Fiánál. 
Karácsony üzenete a mi számunkra is befogadható és gyako-
rolható, ha követjük Szűz Mária állhatatosságát Isten akaratá-
nak teljesítésében, akkor mi is – persze más módon –, de va-

lóságosan a Szeretetet, az Igazságot, vagyis 
Krisztust adhatjuk, élhetjük bele ebbe a vi-
lága. Ne felejtsük el, mi is, mint a Szűz 

Anya, Krisztus-hordozók vagyunk! 
A másik lényeges üzenet az új 

esztendő kezdetén a Béke hangsú-
lyozása, amely az ismert aktuálpoli-
tikai helyzet miatt most különösen 
is megérinti lelkünket. A béke nem 
jön el magától, ezért a békéért mind-
nyájunknak tennie, küzdenie kell, 
azon túl, hogy természetesen kitar-
tóan imádkozunk erre a szándékra. 
Megfigyelhető az emberek életé-
ben, hogy a nagy dolgok általában 
kicsiben kezdődnek. Az egyetemes 
Békéhez elengedhetetlenül szüksé-
ges az egyének szintjén is a békére, 
a harmóniára való törekvés. Hiszen 
az egyetemes béke alapvető felté-

tele, hogy az ún. „átlagember” életében valóban béke, harmó-
nia legyen. Bizony be kell vallani, hogy ettől, a családok szint-
jén megvalósuló békétől meglehetősen messze vagyunk. Bé-
két teremteni azért nehéz, mert elsősorban nem megalkuvást 
jelent, pláne nem a manapság oly divatos, a vélemények 
egyenlőségét hirdető álláspont kialakítását – amelyben függet-
lenül a vélemény igazságtartalmától, minden megnyilatkozás 
egyenlő súlyú –, hanem azt jelenti, hogy felvállaljuk azt a két-
ségtelenül kényelmetlen magatartást, amellyel leleplezzük a 
körmönfont, behízelgő, álságos, hamis véleményeket éppen 
azért, mert nem pusztán a béke emberi aspektusát szeretnénk 
elérni, hanem azt a dimenziót, amely azért tartós, mert a béke 
tekintetében azt a végleges megoldást keressük, amelyben 
óhatatlanul a minket teremtő és szerető Gondviselő Isten 
szempontja, vagyis a Szeretet Főparancsa nyilvánul meg. 

Adja Isten, hogy minél többen elinduljunk ezen a béke is-
teni szempontját megvalósító úton, nem csak karácsony ün-
nepkörében! 

Balatonkenese, 2022. december 17. 
Medveczky Miklós  

plébános 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Évkezdésre 

Életvezetés – Mire vágyom? 
„Valóság épül... kövekből, téglából, gerendákból, megfogható, látható anyagokból. 
De nem itt kezdődött. Nem a kövekkel, téglákkal, gerendákkal. A valóság építése 
nem velük kezdődött. Hanem álmaiddal. Vágyainkból. Amit belül érzel, amit belül 
érzek, amit akarok, amit akarsz. Őszintén. Szívből. Szívvel. Önzetlenül. Ez a valóság 
alapja.” 

Csitáry-Hock Tamás, író

 

József Attila nevét mindenki ismeri, aki életében olvasott már magyar verset. Ő 
az, akit nem lehet kikerülni, az iskolai tananyag kötelező része, de ha őszinte akarok 
lenni, egy általános iskolás diáknak nehéz követni az általa felvázolt lelki mélysége-
ket, melyeket elénk tár, és bizony, bizony, munkásságával gyakran feszegette a hatá-
rokat is. De mindezekkel együtt, az én szememben József Attila egy géniusz volt. Sok 
versét nagyon szeretem, de az abszolút kedvencem a Tél című költeménye. 

József Attila 1922. októberében, 17 évesen Makón írta a verset, amelyből a közös 
boldogság és szeretet iránti vágy sugárzik. Bármikor meghallom vagy olvasom, meg-
érint. Hisz egyetemes a vágy, ami ebben a néhány sorban megszólal: megszabadulni 
az ócska, a törött és csorba (lelki)dolgoktól és az ezeket elemésztő tűz mellett átme-
legíteni fagyos tagjainkat és fagyos szívünket is. 
 

József Attila: Tél 
Valami nagy-nagy tüzet kéne rakni, 
Hogy melegednének az emberek. 

Ráhányni mindent, ami antik, ócska, 
Csorbát, töröttet s ami új, meg ép, 
Gyermekjátékot, – ó, boldog fogócska! – 
S rászórni szórva mindent, ami szép. 

Dalolna forró láng az égig róla 
S kezén fogná mindenki földiét. 

Valami nagy-nagy tüzet kéne rakni, 
Hisz zúzmarás a város, a berek... 
Fagyos kamrák kilincsét fölszaggatni 
És rakni, adjon sok-sok meleget. 

Azt a tüzet, ó jaj, meg kéne rakni, 
Hogy fölengednének az emberek! 
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Amikor ezeket a sorokat olvasva elgondolkodom 
és magam elé képzelem a jelenetet, egy olyan kép ele-
venedik meg előttem, hogy emberek ott állnak fagyos 
lélekkel, megdermedt tagokkal egymás mellett, de 
nem tudnak egymással kapcsolatba lépni. Gátolja őket 
egy csorba emlék, a megtört emberi kapcsolat, a régen 
vagy most szerzett lelki sebek és fájdalmak, a megbán-
tottság kínzó és megmerevítő érzése, talán a ki nem 
mondott harag és a fel nem vállalat érzések, a meg nem 
valósult remények miatt. Mert ezek igen fájnak, és 
ezek igen tudnak jogosak is lenni, de közben fagyossá 
tudják tenni azt az embert, aki ragaszkodik hozzá. Mert 
ekkor nem tudok a másik lelkéhez hozzáférni és az én 
lelkem is megdermed, mert a „csorba és a törött” sebet 
okoz kifelé is és befelé is. 

De a fagyos és hidegtől átjárt külső alatt mégis ott 
vannak a mély és őszinte vágyak. Hogy szeretnék a 
másikhoz kapcsolódni! Hogy szeretnék vele jóban 
lenni! Hogy szeretném, ha ő is jobban lenne! Hogy szeretném, 
ha megértene engem! Hogy szeretném én is megérteni őt! … 

A dermesztő téli idő valahogy ezt is jól jelzi, mert külsőleg 
el tud választani minket egymástól. A vastag kabátok elrejte-
nek minket, és amikor kinn vagyunk a jeges nappali levegőn, 
alig várjuk, hogy egy meleg helyre érjünk haza. Januárban, 
amikor egy biztonságos szobából kitekintek az ablakon a zúz-
marás fákra és utakra, valahogy nehezen tudom magam rá-
venni arra, hogy kimerészkedjek. Igen, tél van. 

De a mínuszok és a téli idő talán maradjon meg a természet 
rendjében és legyen távol a lélek és az emberi kapcsolatok vi-
lágától. Mert mit is mond József Attila, mi a következménye 
annak, ha merünk megszabadulni a „csorba és törött” érzések-
től, vágyaktól? Ha elengedjük a megbántottság érzését, ha van 
bátorságunk megbocsátani vagy bocsánatot kérni? Ha merünk 
a szeretetre támaszkodni? 

„Dalolna forró láng az égig róla / S kezén fogná mindenki 
földiét.” 

Igen. A szeretet lángja valóban el tudja érni, hogy ne csak 
nézzem a másik embert magam mellett, hanem lássam is. Ne 

csak álljunk egymás mellett, hanem szóba is álljunk egymás-
sal. Ne valakit lássak, akihez nincs közöm, hanem egy sze-
mélyt, aki él és érez. Ne elvárásokat támasszak, hanem megér-
tést adjak. 

„Azt a tüzet, ó jaj, meg kéne rakni, / Hogy fölengednének 
az emberek!” 

Igen. Vágyunk az ilyen lelket átmelengető, életet adó kap-
csolatokra. Vágyunk arra, hogy a szeretet átjárjon engem is és 
a másikat is. Vágyunk arra, hogy a szeretetben elégjenek a 
csorba és törött emlékek és helyet adjanak az új és erőt adó 
élményeknek. Hát ne legyen csak vágy, hanem egy új élet kez-
dete! Új év, új élet! 

Gyökössy Endre református lelkipásztor szavaival kívánok 
mindenkinek szívet-lelket melengető, szeretettel teli új évet: 
„Hadd fejezzem be egy vallomással: hónapok óta van egy egé-
szen rövid, reggeli imádságom: Add, Uram, hogy jobban sze-
rethessek, mint tegnap! Ennyi az egész. Szívesen átadom, mert 
ebben minden benne van.” 

M. Teréz nővér 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

nem rohantak. Hová is siettek volna, hiszen Nyugalomfalu volt a legnagyobb csigafalu. Ebben a nyu-
godt kis faluban nem voltak házak, hiszen minden lakó saját hátán hordta a házát. Nem voltak járdák 
vagy utak sem, hiszen minden csiga a legszebb harmatcseppes, zöld leveles utakat kereste. Ahogy 
mosollyal arcukon csúsztak a kisebb- nagyobb csigák, gyakran meg-meg álltak, hogy köszöntsék egy-
mást, és pár kedves szóval még a legfélénkebb csigákat is kicsalják a házukból. Hiszen mindannyian 
tudták a nagy igazságot: jobb együtt, mint egyedül. 

Gyorsan teltek a napok, a hetek az évek. Minden csiga boldogan élte az életét. Egészen addig a 
napig, míg meg nem született a világ legkisebb csigája Nyugalomfalván. Mivel rendkívül aprócska 
volt, Nyugalomfalva bölcs csigavezetői úgy határoztak, védeni és óvni fogják élete minden percében 
Csigucit, mert így nevezték el az egészen aprócska csigát. Teltek az órák, teltek a napok, a kis csigából 
nagy lett, szép lassan minden változott, csak két dolog maradt a régiben. Csiguci igaz, tudásban nőtt, 
de méretében nem, és bizony a falu apraja-nagyja éjjel-nappal óvta és védte. Azonban nincs mit ta-
gadni, ő mindebből semmit sem vett észre. Sőt, mindenkinél különbnek tartotta magát. 

– Milyen lusta egy népség ez a csiga! Majd én megmutatom! Elmegyek a nagy hegyhez és meghó-
dítom – mondta egy nap. 

Szavait tettek is követték. Kora hajnalban fürgén kibújt csigaházából, és nem hogy búcsúzás nélkül 
indult útnak, de még körbe sem tekintett. Apró csigafejét felemelte, és már haladt is. 

De bizony, ha nem emelte volna olyan magasra a fejét, észrevette volna a nagy sürgölődést. 
 

Csak úgy: szeretetből…
„Karácsony van, és azt beszélik, hogy a csodák léteznek
És a csodáknak hagyj a szívedben még egy kis helyet…”

Bagossy Brothers Company
 

Egyszer volt, hol nem volt, hetedhét 
határon is túl, éppen ott volt Nyugalom-
falva. Nyugalomfalvát messze orszá-
gokban is jól ismerték, annyira rendkí-
vüli volt – ugyanis az év minden napján 
nyugalom, béke és szeretet honolt eb-
ben az aprócska faluban. Nem siettek, 
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Az ünnepben minden ember nyitottabb arra, hogy van va-
lami több, valami mélyebb, hogy van valódi szeretet. A kará-
csony általában remek alkalom arra, hogy a minőségi idő és 
még inkább az ajándékozás szeretetnyelvén kommunikáljunk 
egymással. Azáltal, hogy ráérősen, estébe nyúlóan beszélge-
tünk a családtagjainkkal, vagy hogy megpróbálunk mosolyt 
csalni az arcukra a fa alá helyezett csomagunkkal, amivel a 
szeretetünket fejezzük ki. Talán így januárban érdemes most, 
az ünnepek után elgondolkodnunk azon, hogy vajon milyen 
módon tehetjük érezhetővé a szeretetünket a másik iránt a hét-
köznapokban. 

Az ajándékozásnak sok ünnepet, és szebbnél szebb gondo-
latokat, írásokat adtunk már. De egyet sem a szívességeknek. 

Nem véletlen: a szívességtétel, a segítségnyújtás a másiknak, 
kétségtelenül hétköznapi tevékenység. Olyasmi, amit sok eset-
ben – például ha a „házunk népéről”, barátainkról van szó –, 
nap mint nap meg kell ismételnünk, hogy hatásos legyen. Ké-
rés nélkül kiteregetni, ha lejárt a mosás, lefoglalni a gyereke-
ket, hogy a másik pihenni tudjon, kivasalni az ingeket a szek-
rényben, vagy segíteni megkeresni az éppen elbújó apróságo-
kat. Mindannyian tapasztaltuk már, ugye? Hiszen apróságok-
ból áll az élet… 

Nem kell ünnep-
napnak lennie ahhoz 
sem, hogy gyakrab-
ban vagy tudatosab-
ban ismerjük el a má-
sik teljesítményét. O-
lyan sokszor termé-
szetesnek vesszük a hétköznapi, apró tetteket. Mondjuk egy 
ajtó kinyitását, egy apró mosolyt, egy kedves, szeretetről ta-
núskodó üzenetet. Olykor csak akkor kapunk kommentárt, ha 
valaminek híja van. Pedig a jó munka nem magától értetődő. 
És – habár nem mindenki egyformán – az emberek időnként 
igénylik a szeretetből fakadó visszajelzést. Ebből érezzük, 
hogy fontos, amit teszünk, sőt, mi maguk is fontosak vagyunk. 
A szeretet ünnepének ugyan vége, de a szeretet amúgy is hét-
köznapi. Jó, hogy az ajándékozás nem az egyetlen módja a ki-
fejezésének. 

M. Erzsébet nővér

– Te menj jobbra, én meg balra! Ti pedig menjetek egyenesen előre! Nem tudjuk, szegény kis 
Csiguci merre fog menni. Mindenki figyeljen! – szervezkedtek azonnal Nyugalomfalva lakói. És már 
indultak is a szélrózsa minden irányába a csigák. Feladat pedig akadt bőséggel. 

– Hé, húzd el gyorsan azt a nagy falevelet, szegény Csiguci nem tud átmenni rajta! – szólt a legfür-
gébb csiga. 

– Ott meg egy hatalmas tócsa van. Gyorsan építsünk rá hidat a fűzfa finom ágaiból, nehogy szúrós 
legyen – szólt egy másik. 

– Én meg összegyűjtöm a harmat finom cseppjeit a diófa levelébe, hogy Csigucinak legyen miből 
felfrissülnie – kapcsolódott be még valaki. 

Így szorgoskodtak mind a csigák, Csiguci pedig nagy lendülettel (olyan Csigucis lendülettel) haladt 
előre, egészen a magas hegy lábáig. 

– Na ugye, hogy igazam volt! – húzta ki magát büszkén. – Csak hinni kell magamban, és lám-lám, 
nincs is semmi akadály. Még felmegyek a hegy csúcsára, és kiírom a nevemet, hogy mindenki lássa: 
híres hegymászó lettem. 

Ahogy elindult felfelé, éppen odaértek a hegy lábához a többiek. Mikor rájöttek, mire készül Csi-
guci, azonnal cselekedtek. Szavak nélkül, gyorsan dolgoztak, mindannyian csupa szeretetből, még mi-
előtt nagy baj történt volna. Hiszen a bölcs, egymásra figyelő csigák jól tudták: nem jó a csigáknak 
egyedül. A gesztenyefa erős leveleiből szorgos munkával hálót fontak, és már feszítették is ki, hiszen 
hirtelen nagy sikoltást hallottak. És pontosan tudták, mi történt. Csiguci egy szempillantás alatt már 
landolt is a gesztenyefalevél hálóban. Nagy örömükben, hogy sikerült elkapniuk, a csigák még fel is 
dobták néhányszor Csigucit a levegőbe. 

– Éljen, éljen Csiguci! De jó, hogy semmi bajod sem történt! – ismételgették széles csigamosollyal 
az arcukon, és őszinte csigaörömmel a szívükben. 

De nemcsak ők örültek, hanem Csiguci is. 
– De jó, hogy itt vagytok! Most biztos összezúztam volna a házamat. Tudjátok, sosem voltatok 

mellettem, pedig annyiszor próbálkoztam, hogy észrevegyetek – mondta lesütött csigaszemekkel. 
– De hát Csiguci, mi mindig veled voltunk! Elhúztuk a falevelet az utadból, hidakat építettünk a 

tócsákon, és figyeltünk, hogy mindig legyen friss harmatcsepped, hogy felüdüljél… Ezek mind mi 
voltunk – magyarázták az eseményeket egymás szavába vágva a bölcs csigák. 

Csiguci szemei egyszer csak felragyogtak, mert megértette a nagy titkot: őt mennyire szeretik a 
többiek. 

– Csak azt mondjátok meg, miért vagytok ilyen jók velem? – kérdezte. 
– Miért, miért? Hát csak úgy, szeretetből! – válaszoltak a többiek, ss már kacagtak is mind, együtt. 
– Tudjátok, mit? – szólt Csiguci – Hát én meg csak úgy – köszönöm! 
A történtek óta hagyomány lett Nyugalomfalvában, hogy minden év januárjának minden napján 

Köszönő napot tartanak a csigák. Miért is? Hogy kézzelfogható, egyértelmű örömet, békét és szeretetet 
hozzanak egymás életébe.  

 

„Kívánj a szónak nyílt utat, 
és a dalnak tiszta hangokat. 
Kívánd, hogy mindig úgy szeresselek, 
ahogy szeretnéd, hogy szeressenek.” 

a Piramis Ajándék című dalából 
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E területről a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról 
szóló 1997. évi XXXI. törvény rendelkezik. 

A gyámhatóság szervezete 
Feladat- és hatáskörét 

a) a települési önkormányzat jegyzője, 
b) a fővárosi és megyei kormányhivatal gyermekvédelmi és 

gyámügyi feladatkörében eljáró járási (fővárosi kerületi) hi-
vatala (gyámhivatal), és 

c) a gyermekvédelmi és gyámügyi feladatkörében eljáró fővá-
rosi és megyei kormányhivatal gyakorolja, s kormányrende-
letben meghatározott illetékességi területen működik. 

Törvényességi felügyeletét örökbefogadási ügyekben és a gyer-
mekek napközbeni ellátása tekintetében a gyermek- és ifjúságpo-
litikáért felelős miniszter, egyéb esetekben a gyermekek és az if-
júság védelméért felelős miniszter látja el. Az ő feladatuk közvet-
len megkereséssel fordulni a gyámhatóság feladatkörét gyakorló 
bármely szervhez, ha a gyermek vagy a gondnokság alatt álló sze-
mély, továbbá a gondnokság alá helyezéssel érintett személy ér-
dekében sürgős intézkedésre van szükség. 
A Kormány a hozzátartozók közötti erőszak miatt alkalmazható 
távoltartásról szóló törvény szerinti családvédelmi koordinációért 
felelős szervként a települési önkormányzat jegyzőjét jelölte ki.
De a települési jegyző és a gyámhivatal gyermekvédelmi ügyek-
ben általános hatóságként jár el. Felügyeleti szervük a gyermek-
védelmi és gyámügyi feladatkörben eljáró fővárosi és megyei 
kormányhivatal. 

A települési önkormányzat jegyzőjének 
feladat- és hatásköre 

Egyebek mellett például: 
a) nagykorú apa esetében apai elismerő nyilatkozatot vesz fel, 
b) megállapítja a gyermek családi és utónevét, 
c) gyámhatósági ügyekben környezettanulmányt készít, 
g) megállapítja a gyermek rendszeres gyermekvédelmi kedvez-

ményre való jogosultságát, 
i) megállapítja a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jo-

gosult gyermek, nagykorúvá vált gyermek hátrányos és hal-
mozottan hátrányos helyzetének fennállását, 

k) megállapítja az ismeretlen szülőktől származó gyermek és a 
képzelt szülők adatait, 

m) ellátja a törvényben vagy kormányrendeletben hatáskörébe 
utalt egyéb gyermekvédelmi és gyámügyi feladatokat. 

A következő alkalommal a gyámhivatal feladat- és hatásköré-
vel ismerkedhetünk meg behatóbban. 

Forrás: net.jogtar.hu
Összeállította:

Varga Ákos
andragógus, személyügyi szervező,

szakvizsgázott okleveles szociálpolitikus
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

December huszonnyolcadikán vették át a 2022-ben pályá-
zatot benyújtott Veszprém megyei önkormányzati tűzoltó-
ságok és önkéntes tűzoltó egyesületek a központi költség-
vetésből elnyert támogatást. Ennek egy része pénzbeli, más 
része természetbeni támogatás. Előbbit november végéig 
elutalták a tűzoltóságoknak, a felszereléseket, eszközöket 
pedig december végén kapták meg a megye három kiren-
deltségén. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Az önkormányzati és önkéntes tűzoltóságok a pályázaton 
EDR-rádiókat, védőeszközöket, légzőkészülékhez tartalék 
álarcot, tartalék kompozit palackot, benzinmotoros zagyszi-
vattyút, búvárszivattyút, mászóövet, bevetési védőruhát, 
védőcsizmát, védőkesztyűt, védősisakot, illetve tűzoltó-
technikai eszközöket, kéziszerszámokat, porral oltót, hab-
bal oltót, kapacsot, csáklyát, mentőkötelet, csapszegvágót, 
forgalomirányító lámpát, elsősegély-felszerelést nyertek el. 
A pályázatokat még tavasszal írták ki az önkormányzati 
tűzoltóságok és az önkéntes tűzoltó egyesületek részére. 
 
 
 
 
 
 
 

Előbbiek esetében a rendelkezésre álló 225 millió forintos 
keretre az ország összes önkormányzati tűzoltósága pályá-
zatot nyújtott be. Az önkéntesek támogatására rendelke-
zésre álló forrásra hatszáznégy egyesülettől érkezett pályá-
zat. Veszprém megye szervezeteinek és önkormányzati tűz-
oltóságainak összesen több mint 15 millió forint pénzbeni, 
közel 8 millió forint természetbeni támogatást ítéltek oda. 
A Veszprém megyéből pályázott húsz önkéntes szervezet 
és három ─ sümegi, zirci és balatonfüredi ─ önkormányzati 
tűzoltóság természetbeni támogatásával még tovább erősö-
dött a megye gyorsreagáló és beavatkozó képessége. 

Fotók: Csondor Henrietta tűzoltó hadnagy 
 

 
Veszprém Megyei 

Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
06-88/620-800 

06-20/413-8599 

Átvették 
a megítélt 

támogatásokat 
a tűzoltóságok 
 

Szociálpolitikai kalauz 

A gyermek- és ifjúságvédelem 
története Magyarországon 

2. rész 
A tavaly novemberi lapszámban már elkezdtük 
új sorozatunkat, a gyermek- és ifjúságvédelem 
magyarországi helyzetéről. Az új évben ezt néz-
zük meg részletesebben, először is a gyámható-
ság szervezetét, és az azt működtető törvényi sza-
bályozást! 
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A Holdköves Gyűrű 
1.rész A gyűrűvetés 

Valamikor régen Tündérországban a tündérek együtt éltek 
más varázserejű népekkel. Manók és koboldok, varázslók és 
boszorkák népesítették be az országot. Békesség honolt közöt-
tük, míg meg nem született Zsarátnok, a megátalkodott parázs-
szemű manó. Ez a gonosz kis teremtés ritka képességgel ren-
delkezett. Úgy tudta váltogatni az alakját, ahogy senki más a 
világon. Leginkább valamilyen állat képében szerette ármá-
nyait elkövetni. Bármilyen lény bőrébe is bújt azonban, vörö-
sen izzó szeme árulkodott róla, ki lapul az álca mögött. 

Történt egy napon, hogy egy csapat tündérgyerek a királyi 
palota mögött a réten labdázott. Egy ízben túl magasra szállt a 
rózsaszirmokból varrott labda, belekapott a szél, és átlibbent a 
palota magas kőkerítése felett. Tanakodtak a gyerekek, hogyan 
szerezhetnék vissza kedves játékukat. Találtak a falon egy be-
zárt kaput, annak a deszkái között leltek egy szűk hasadékot. 
Odahívták a legkisebb tündérfiút, aki csak kétéves múlt, s 
olyan pici volt, hogy éppen átfért a nyíláson. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

bálta elkapni a rózsaszirom labdát. Addig-addig ugrándozott, 
míg végül nagy baj történt. Megcsúszott a lába, és zsupsz, be-
leesett a kútba. 

Hiába szaladtak a tündérek a palotából a segítségére, már 
késő volt. Az a kút a Feneketlen Kút volt, s aki, vagy ami abba 
beleesett, az lekerült Tündérországból az emberek földi vilá-
gába. A földi világ pedig, tudjátok, hatalmas. Egy apró gyer-
meket megtalálni benne szinte lehetetlen. 

Az egyik tündér, aki a kúthoz szaladt, megpillantotta a pil-
langót, és észrevette parázsló szemét. Tüstént jelentette a Tün-
dérkirálynak, hogy a balesetben megint Zsarátnok volt a ludas. 
A Tündérkirály éktelen haragra gerjedt. Ha a kezei közé kap-
hatta volna, bizonyára ízekre tépi a gonosz kis manót. De Zsa-
rátnoknak volt annyi esze, hogy időben elszelelt. Dühében a 
király törvényt hozott, hogy az országában ezentúl csak tündé-
rek élhetnek. Mindenki másnak, manóknak és koboldoknak, 
varázslóknak és boszorkányoknak távoznia kellett. Egyedül a 

 

 
 
varázslóként már kétszáz esztendeje hűségesen szolgálta a ki-
rályi családot. 

Telt-múlt az idő, eltelt csaknem egy emberöltő. A Tündér-
király legkisebb leánya, ki éppen a baleset napján született, 
szépséges hajadonná cseperedett. Május közepén, mikor Tün-
dérkertben a bazsarózsa bimbója kibomlott, elérkezett Bibi 
hercegnő számára életének legfontosabb eseménye, a gyűrű-
vetés ceremóniája. 

Napnyugtakor felcsendültek a fanfárok, és Bibi egy sereg 
izgatott tündérfiú kíséretében kivonult a tornácra. Fondorfő 
egy ládikát helyezett a tündérleány lába elé, és felpattintotta a 
fedelét. A ládikában bársony párnán ott csillogott a Holdköves 
Gyűrű. 

– Csak bátran, hercegnő, ahogy egész héten gyakoroltuk! 
– súgta a varázsló a megszeppent lányka fülébe. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bibi lehajolt, és a kezébe vette a nevezetes ékszert. Egy 

csókot lehelt az arany foglalatba zárt szürkés kőre, majd karját 
hátravetette, s egy hirtelen mozdulattal a gyűrűt a levegőbe ha-
jította. 

Morajlás futott végig a nézőseregen, a tündérfiúk dülledő 
szemekkel próbálták követni, merre repül, s hol hullik a földre 
a Holdköves Gyűrű.  Hiábavaló volt minden próbálkozásuk, 
mert a gyűrű csak repült, repült a levegőben, átszállva Tündér-
kert minden látványossága felett. Nem pottyant le sem a rózsa-
lugasba, sem a vérborbolya labirintusába. Nem esett sem az 
aranyhalas tóba, sem a zenélő szökőkútba. Erős varázslat se-
gítette a gyűrűt, hogy olyan messzire szálljon, ahol már a tün-
dérek szeme nem láthatja. 

Hanem egy még élesebb szem mégiscsak észrevette a csil-
logó tárgyat. Váratlanul az égből egy vércse csapott le, elhú-
zott a liliomos pázsit felett, s mikor ismét a levegőbe emelke-
dett, csőrében ott fénylett, világított a Holdköves Gyűrű. Lett

– Bújj be, Szidonka, ke-
resd meg a labdát, és dobd ki 
nekünk! Siess, nehogy ész-
revegyenek! 

Azzal az aprócska tün-
dérfiút betuszkolták a résen, 
egyenesen a palota kertjébe. 
Boldog volt Szidonka, hogy 
végre megkaparinthatja a lab-
dát, a játék során ugyanis a 
nagyobbak őt mindig félre-
lökték. Jobbra-balra tekinge-
tett a virágokkal borított kert-
ben, s csakhamar megpillan-
totta a játékszert. Egy közeli, 
romos kút felett pörgött-for-
gott, táncolt a levegőben. 
Nem magától röpködött ott a 
labda, egy színes szárnyú, vö-
rös szemű pillangó játszado-
zott vele. Szidonka odasza-
ladt a kúthoz, felmászott a 
kávájára, s ugrándozva pró- 

 

vén Fondorfő kapott kegyelmet, s 
a palotában maradhatott. Ő udvari 
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nagy riadalom a tündérek között, össze-vissza kapkodtak, nem 
tudták, mi tévők legyenek. Fondorfő volt az egyetlen, akinek 
helyén volt az esze. Előhúzta varázspálcáját, és egy varázsigét 
mormolva az aranyalmafa felé sújtott. 

Láss csodát, az aranyalmák egytől-egyig leugráltak az 
ágakról, s mintha ágyúgolyók lettek volna, süvítve nekilódul-
tak, célba vették a menekülő madarat. 

A vércse egy darabig ügyesen lavírozott a levegőben, 
jobbra-balra kitért a lövedékek elől, épp csak a tollát borzolta 
fel egyik-másik golyóbis. Ám végül egy sistergő aranyalma 
mégiscsak telibe találta a begyét. A madár megszédült, kiej-
tette csőréből a gyűrűt, s a becses ékszer, mint egy darab kő, 
lehullott az égből. A vendégsereg megkönnyebbülten felsóhaj-
tott, de csak pár pillanatig tarthatott az örömük. A Holdköves 
 

Gyűrű ugyanis, melyet ekkor már nem segített semmiféle va-
rázslat, egyenesen beleesett a Feneketlen Kútba. A vércse 
bosszúsan felrikoltott, még egy kört írt le a palota felett, majd 
eltűnt a messzeségben. 

– Láttátok? Láttátok a szemét? – súgtak össze a tündérek. 
– Vörösen fénylett, mint az izzó parázs! 

Mindannyian tudták, hogy nem más tört be Tündérország-
ba ezen a napon, mint Zsarátnok, a gonosz parázsszemű manó.

Vajon hová került a gyűrű, és miben áll a varázsereje? Va-
jon visszatér-e valaha Szidon, a tündérfiú Tündérországba? 
Legyetek türelemmel, a következő hónapokban mindenre fény 
derül. 

Csesznák András
A szerző illusztrációja

 
 „Január elöl jár…” 

A kiemelt sorban egy januári jeles napunk olvasható. 

    1.                 
        2.             
3.                     

        4.             
    5.                 
         6.            
  7.                   
       8.              
       9.              
        10.             
        11.             
    12.                 
   13.                  
   14.                  
  15.                   
         16.            
          17.           
         18.            

      19.               
 

1. Január régi magyar neve: 
… hava. 

2. Fergeteges, rút téli idő neve. 
3. „Lókoptatta” újévi jelkép. 
4. Ezt a „növényt” csak akkor láthat-

juk, ha nem süt rá a nap! 
5. Lokálpatrióta kortárs irodal-

márunk. 
6. December 21-től január 20-ig tartó 

csillagjegy. 
7. A „röfögő négylábúból” tartott la-

koma. 
8. Ezen a napon járnak a háromkirá-

lyok. 
9. Rio de Janeiro magyarul. 
10. Havas, olvadásos téli idő: 

t _ l _ i _ 
11. 1823. január 1-jén született ma-

gyar költőnk. 
12. Az egyik legjobb „téli” C-vita-

min-forrás. 
13. Az idő múlását jelző évkönyv. 
14. Kedvelt téli „remegős” étek. 
15. Ritka női névnap január 12-én. 
16. Az északi és déli póluson megfi-

gyelhető, időleges jelenség. 
17. „Ha fénylik Vince, tele lesz a …” 
18. Az … a naptári év legelső nap-ja. 
19. 1908. január 1-jén alapított iro-

dalmi folyóirat. 
 

    

    

    

    

 

Kecskés József: Tavasz a télben 
Hol van még a tavasz? 
Nincs még virág sehol. 
Fagyos a reggel, holt még a föld, 
Keserűen ragyog a reggeli nap, 
De Te már a télben is tavasz vagy! 

Tavasz! Hozsanna, kora tavaszom! 
Szellőcskéd lágyan meglegyint. 
Elűzöd agyam borongós napjait, 
Megleped kezem balga vonaglását, 
S visszaderengő mosolyod megbocsát. 

(Eger, 1960. február 12.) 

Barangolás. Összegyűjtött versek. Balatonkenese, 2009 
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Szállítás napja A hulladék típusa 
Január 3. (kedd) Kommunális 
Január 10. (kedd) Kommunális 
Január 13. (péntek) Fenyőfa 
Január 17. (kedd) Kommunális 
Január 23. (hétfő) Szelektív: papír, műanyag és üveg 
Január 24. (kedd) Kommunális 
Január 27. (péntek) Fenyőfa 
Január 31. (kedd) Kommunális 

A vasútvonaltól a Balaton-partig 

Szállítás napja A hulladék típusa 
Január 3. (kedd) Kommunális 
Január 10. (kedd) Kommunális 
Január 13. (péntek) Fenyőfa 
Január 17. (kedd) Kommunális 
Január 23. (hétfő) Szelektív: papír, műanyag és üveg 
Január 24. (kedd) Kommunális 
Január 27. (péntek) Fenyőfa 
Január 31. (kedd) Kommunális 

Zsákos szemétszállítással érintett területek 
Soós-hegy: a 447/3. hrsz-tól és a Szép Juhászné utcától északra. 
Átvételi helyszín: Bajcsy-Zsilinszky utca. 
Tiker-völgy: a Schédl utca – Margit utca – Erdőalja utca közötti  

terület, a Tiker utcával határolva. 
Átvételi helyszín: Schédl utca, Margit utca, Erdőalja utca. 

Zsákokat a következő helyeken lehet vásárolni 
 Gazdabolt 

8174 Balatonkenese, Fő u. 45. 
Hétfő – péntek: 8:00 – 16:00 
Szombat: 8:00 – 13:00 

VILLKER 
8174 Balatonkenese, 

Szilágyi E. u. 15. 
Hétfő – péntek:  7:30 – 16:00 
Szombat: 8:00 – 12:00 
Vasárnap: zárva 
 

 

„Vegyeske” papír, írószer, 
nyomtatvány, újság, könyv 

8174 Balatonkenese, 
Széchenyi u. 2. 

Hétfő – péntek:  7:30 – 16:00 
Szombat: 7:30 – 12:00 
Vasárnap: zárva 
Otthonka Vegyeskereskedés 
8174 Balatonkenese, Fő u. 23. 
Hétfő – péntek:  8:00 – 17:00 
Szombat: 8:00 – 13:00 
Vasárnap: zárva 

 

Az ingatlanokon keletkezett avart és kerti hulladékot 
2020. március 24-től TILOS égetni! 

Gyűjtse inkább biológiailag lebomló zsákba, 
vagy komposztáljon! 

 

Kommunális zsák: 508.- Ft/db 
A szokásos mennyiségen felül, nem rendszeresen keletkező hulla-
dék eseti összegyűjtésére – díj fizetése mellett – a közszolgáltató 
által biztosított emblémázott, 110 literes gyűjtőzsák vehető igénybe. 
Biológiailag lebomló „zöldhulladékos” zsák: 100.- Ft/db 
A zöldhulladékot külön erre a célra rendszeresített gyűjtőedényben 
vagy – külön térítési díjért – „SIÓKOM NONPROFIT Kft.” fel-
iratos, biológiailag lebomló hulladékgyűjtő zsákban kell gyűjteni. 
A nyesedéket és egyéb, zsákban nem elhelyezhető zöldhulladékot 
egy méter hosszúságúra vágva, kötegelve kérjük kihelyezni. 

A hulladékot a szállítási napon reggel 7 óráig 
kell az ingatlan előtti közterületre kihelyezni. 

Házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés 
Elkülönítetten gyűjthetőek a papír, az üveg, továbbá a műanyag 
anyagú, újrahasznosítható hulladékok, melyekhez a szolgáltató az 
elkülönített gyűjtésre utaló jelzéssel ellátott, ingyenes gyűjtőzsákokat 
biztosít, s azokat folyamatosan pótolja. 
A nagyobb papírhulladékot az ingatlanhasználó a gyűjtőedény mellé 
kihelyezve, kilapítva, kötegelve teheti ki. 
A közszolgáltató a szelektív hulladékot havi egy alkalommal gyűjti 
be és szállítja el, az előre megadott időpontokban. 
Amennyiben a szelektív gyűjtőzsákban a fentiekben felsoroltakon kí-
vül más jellegű hulladék is található, a közszolgáltató az elszállítását 
megtagadja. 
 
Házhoz menő lomtalanítás, évente egy alkalommal 

A lomtalanítást március és október között 
minden ingatlanhasználó évi egy alkalommal, 

közvetlenül a szolgáltatótól rendelheti meg. 
Erről a megelőző hónap 15. napjáig kell egyeztetni 

a szolgáltatóval. 
Telefon: 06-84/503-200 /szállítás. 

E-mail: siokom@siokom.hu 
A kihelyezett hulladékokat 

minden hónap negyedik keddjén szállítják el. 
Ha az utcában valaki lomtalanít, kihívta a szolgáltatót. 

Hívja Ön is, így lomhulladékát elszállítják! 
● A lomok mennyisége a 2 m3-t nem haladhatja meg. 
● Az ingatlanhasználó nem rendelkezhet hátralékkal 
● Csak és kizárólag lom kerülhet kihelyezésre, veszélyes hulladék, 

festék, gumi, pala, tv, építési törmelék stb. nem kerül elszállításra. 
● Az ingatlanhasználó a lomokat kizárólag a fenti módon leegyezte-

tett elszállítási napon, az ingatlana előtti közterületre helyezheti ki. 

HULLADÉKSZÁLLÍTÓNK: SIÓKOM NONPROFIT KFT. 
Cím: 8600 Siófok, Papfődi út 3. 
Telefon: 84/503-200; Fax: 84/503-010 
E-mail: siokom@siokom.hu 

Személyes ügyfélfogadás: 8600 Siófok, Papfődi út 3. 
Hétfő, szerda: 8:00-15:00 
Kedd, csütörtök: 8:00-12:00 
Péntek: 8:00-20:00 

 
 

E.ON 
8200 Veszprém, Kossuth L. u. 6. 

Áram 
Észak-dunántúli régió 

Általános ügyintézés, 
ügyfélszolgálat: 

Hétfő-péntek, 7:30-20:00 óra között. 
Vezetékes telefonról: 

06 40/220-220 
Mobilról: 

06 20-30-70 / 45-99-666 
Általános hibabejelentés: 

06 80/533-533 
Földgáz 

Közép-dunántúli régió 
Általános ügyintézés, 

ügyfélszolgálat: 
Hétfő-péntek, 7:30-20:00 óra 

Vezetékes telefonról: 
06 40/444-000 

Mobilról: 
06 20-30-70 / 45-99-711 

Általános hibabejelentés: 
06 80/301-301 

 

Dunántúli 
Regionális Vízmű Zrt. 
8600 Siófok, Tanácsház u. 7. 

Telefon munkanapokon 7:30-15:30, 
csütörtökön 7:30-20:00 

06 80/240-240 
Fax: 06 84/501-299 

E-mail: ugyfelszolgalat@drv.hu 
Levélcím: 8601 Siófok, Pf.: 59. 

Ügyfélszolgálat: 
8600 Siófok, Fő u. 39/A. 

Nyitvatartás: 
Hétfő, szerda: 8:00-15:00 
Kedd, péntek: 8:00-14:00 
Csütörtök: 8:00-20:00 

PR-Telecom 
Ügyfélszolgálat: 1231 

Invitel 
Ügyfélszolgálat: 1443 

Magyar Telekom Nyrt. 
Ügyfélszolgálat: 1414 

Yettel 
Ügyfélszolgálat: 1220 

Vodafone 
Ügyfélszolgálat: 1270 
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KIADÓ, ELADÓ 
 Balatonkenesén apartman egy főnek hosszú 

távra kiadó. Érd.: 30/690-53-85 
ELADNA, VENNE 

 Eladó egy asztali körfűrész öt új lappal, Sam-
sung TV – 5000 Ft, Sharp TV – 5000 Ft, 1 db 
hármas ablakra való redőny, hengerrel együtt, 
újszerű állapotban – 8000 Ft, vastalicska –
5000 Ft. – Érdeklődni lehet: 06 30/497-88-17 
 

Fekete Gyémánt 
Szépségszalon 

Férfi, női és 
gyermekfodrászat. 

TC Jaguar 
meleg ollós hajvágás, 

pedikűr, 
gyógypedikűr, 

manikűr, műköröm, 
géllakkozás, 
kozmetika. 

Szeretettel várom a 
kedves vendégeket! 

Balatonkenese, 
Kikötő u. 2-4. 
Igény esetén 

házhoz megyek. 
Zimmermann 

Szilvia 
06 20/363-57-80; 
06 20/241-54-95 

 

Hirdessen a Balatonkenesei Hírlapban! 
Hirdetési méretek és árak: 

Teljes oldal, A/4-es méret: 20.000.- Ft 
Fél oldal, 12,5 cm x 18 cm: 10.000.- Ft 
Negyed oldal (álló vagy fekvő) 

8,5 cm X 12,5 cm vagy 12,5 cm x 8,5 cm,  
tájolástól függően: 5.000.- Ft 

Nyolcad oldal (álló vagy fekvő) 
8 cm X 6 cm vagy 6 cm x 8 cm, 
tájolástól függően: 2.500.- Ft 

Névjegy méret (álló vagy fekvő) 
5 cm x 8,5 cm vagy 8,5 cm x 5 cm, 
tájolástól függően: 2.000.- Ft 

Lap alján vagy tetején elhelyezett csík, 
18 cm x 2,5 cm: 1.000.- Ft 

Apróhirdetés: 100.- Ft 
Keretes apróhirdetés: 200.- Ft 
Kiemelt apróhirdetés ábrával: 300.- Ft 

Ha egy évre előre rendezi hirdetése díját, 
tizenegy hónapot fizet, a tizenkettediket ajándékba adjuk! 

Hirdetését minden hónap 15. napjáig 
tudja feladni a 30/837-18-53-as telefonszámon vagy 

e-mail-ben: balatonkenesehirlap@gmail.com, 
így a következő havi lapszámban jelenik meg. 

A hirdetést fizetni a megjelenés előtt, 
a Polgármesteri Hivatalban lehet. 

Amennyiben a számlát előre nem rendezi, 
a hirdetést nem áll módunkban megjelentetni. 

A hirdetésre rendelkezésre álló oldalaink 
az újság nyomtatott kiadásában fekete-fehérek, 

az online változatban színesek. 

 
Veszélyes fakivágás, favisszavágás 

megfelelő szakképesítéssel, 
gyakorlattal, zöldhulladék-elszállítással. 

Ingyenes árajánlatért 
hívjon bizalommal! 

Tel.: 70/4116683 

 

A P R Ó -  
h i r d e t é s e k  

Rejtvénymegfejtés 
„Január elöl jár…” – 27. oldal 

Megfejtés: A magyar kultúra napja 
A helyes válaszok: 
1. Boldogasszony 
2. Zimankó 
3. Szerencsepatkó 
4. Jégvirág 
5. Mészöly Sándor 
6. Bak 
7. Disznótor 
8. Vízkereszt 
9. Januári folyó 
10. Télvíz 
11. Petőfi Sándor 
12. Savanyú káposzta 
13. Kalendárium 
14. Kocsonya 
15. Ernesztina 
16. Sarki fény 
17. Pince 
18. Újév 
19. Nyugat 

 



Balatonkenesei Hírlap                     – 30 –  2023. január 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

POLGÁRMESTERI HIVATAL 
8174 Balatonkenese, 
Béri Balogh Ádám tér 1. 

Telefon: 06 88/481-088; 06 88/481-087 
Fax: 06 88/481-741 
E-mail: hivatal@balatonkenese.hu 
www.balatonkenese.hu 

Az Igazgatási és a Pénzügyi Csoport 
ügyfélfogadási ideje: 

Hétfő, szerda: 8:00-15:30 
Péntek: 8:00-12:00 
Pénztári órák időpontja: 

Hétfő, szerda: 
9:30-12:00 és 13:00-15:00 

A Műszaki csoport 
ügyfélfogadási ideje: 

Hétfő, péntek: 8:00-12:00 
Szerda: 8:00-15:30 

A Polgármester ügyfélfogadási ideje 
(előzetes bejelentkezéssel): 

Kedd: 8:00-12:00 
A Jegyző ügyfélfogadási ideje 

(előzetes bejelentkezéssel): 
Szerda: 8:00-12:00 

BALATONALMÁDI 
JÁRÁSI HIVATAL 

KORMÁNYABLAK OSZTÁLY 
BALATONFŰZFŐ 

8184 Balatonfűzfő, Nike körút 1. 
Telefon: 06 88/550-293; 06 88/550-294; 

06 88/550-295 
balatonfuzfo.kormanyablak@ 

veszprem.gov.hu 
http://kormanyablak.hu 

Ügyfélfogadás: 
Hétfő, szerda: 8:00-18:00 
Kedd: 8:00-15:00 
Csütörtök: 8:00-16:00 
Péntek: 8:00-13:00 

BALATONALMÁDI 
JÁRÁSI HIVATAL 

KORMÁNYABLAK OSZTÁLY 
BALATONALMÁDI 
8220 Balatonalmádi, 
Széchenyi sétány 1. 

Telefon: 06 88/550-264; 06 88/550-265; 
06 88/550-537; 

balatonalmadi.kormanyablak@ 
veszprem.gov.hu 

http://kormanyablak.hu 
Ügyfélfogadás: 

Hétfő, szerda: 8:00-18:00 
Kedd: 8:00-15:00 
Csütörtök: 8:00-16:00 
Péntek: 8:00-13:00 

HATÓSÁGI ÉS GYÁMÜGYI 
OSZTÁLY 

8220 Balatonalmádi, 
Széchenyi sétány 1. 

Telefon: 06 88/550-709; 06 88/550-720; 
06 88/550-716 

balatonalmadi.hatosag@ 
veszprem.gov.hu 

balatonalmadi.gyamugy@ 
veszprem.gov.hu 

Ügyfélfogadás: 
Hétfő, szerda, csütörtök: 

8:00-16:30 
Péntek: 8:00-13:00 

FOGLALKOZTATÁSI 
OSZTÁLY 

8220 Balatonalmádi, 
Baross Gábor út 44. 
Telefon: 06 88/550-721 

veszprembalatonalmadijh-mk@lab.hu 
balatonalmadi.foglalkoztatas@ 

veszprem.gov.hu 
Ügyfélfogadás: 

Hétfő, szerda, csütörtök: 
8:00-14:00 

Péntek: 8:00-12:00 
 

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK,  TELEFONSZÁMOK 
 
 
 

VÁROSGONDNOKSÁG 
8174 Balatonkenese, Fő u. 43. 

Telefon: 06 88/481-650; 
06 30/320-51-02 
RENDŐRSÉG 

8174 Balatonkenese, Bajcsy-Zs. u. 7. 
Telefon: 06 88/584-970; 06 88/584-971 

VÍZIRENDŐRSÉG 
8600 Siófok, Mártírok útja 5. 

Telefon: 06 84/310-712 
POLGÁRŐRSÉG 

06 30/621-58-71 
KÖZTERÜLET-FELÜGYELET 

Elérhető munkanapokon 
hétfőtől csütörtökig 

8:00 órától 15:30 óráig, 
pénteken 8:00 órától 12:00 óráig: 

06 30/225-94-45 
KÖZVILÁGÍTÁSI HIBA 

BEJELENTÉSE 
Fényforrás Kft. 

Telefon: 06 70/408-69-08 
fenyforraskft@gmail.com 

https://kozvilhiba.hu/ 
ORVOSI ÜGYELET 

Balatonalmádi, Petőfi Sándor u. 2-4. 
Telefon: 06 88/412-104 

HÁZIORVOSI ELLÁTÁS 
Dr. Saáry István Egészségház – 

8174 Balatonkenese, Táncsics u. 3. 
1. sz körzet – Dr. Mikó József 
Rendelő száma: 06 88/481-340 

E-mail: 
balatonkenese.haziorvos@gmail.com 

Rendelési idő: 
Hétfő: 8:00-12:00 

– Prevenciós rendelés: 11:00-12:00 
Kedd: 12:00-16:00 

– Prevenciós rendelés: 15:00-16:00 
Szerda: 8:00-11:00 

– Terhestanácsadás: 11:00-12:00 
Csütörtök: 12:00-16:00 

– Prevenciós rendelés: 12:00-13:00 
– Vérvétel: 7:45-8:15 

Péntek: 8:00-12:00 
– Prevenciós rendelés: 11:00-12:00 

2. sz körzet – Dr. Détár Bianka 
06 70/774-20-00 
Rendelési idő: 

Hétfő: 10:30-12:00 
Kedd: 8:00-10:30 
Szerda: 14:00-16:00 
Csütörtök: 12:00-14:00 
Péntek: 10:30-12:00 

SZAKÁPOLÓI SZOLGÁLAT 
8174 Balatonkenese, Táncsics u. 16. 
Telefon: 06 20/950-88-05; 

06 70/379-04-29 
GYERMEKORVOSI KÖRZET 
8174 Balatonkenese, Óvoda u.8. 

Dr. Meláth Viola 
06 70/315-79-65 

Rendelés 
csak előzetes időpontegyeztetés után! 

Hétfő, szerda, péntek: 10:00-12:00 
Kedd, csütörtök: 13:00-15:00 

Tanácsadás: 
Kedd, csütörtök: 12:00-13:00 

TÁTORJÁN GYÓGYSZERTÁR 
8174 Balatonkenese, Fő u. 23. 

Telefon: 06 88/481-283 
Nyitvatartás: 

június 1. – augusztus 31. között: 
hétfő-vasárnap: 8:00-19:00 

szeptember 1. – május 31. között: 
hétfő-péntek: 8:00-18:00 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FOGORVOSI KÖRZET 
Előzetes bejelentkezés alapján! 
8174 Balatonkenese, Óvoda u. 8. 

ER-Dent 3000 Kft. 
Dr. Gyürüs Ervin 

Rendelő száma: 06 88/491-683 
(rendelési időben hívható) 

Rendelési idő: 
Hétfő, csütörtök: 11:00-17:00 
Kedd, szerda, péntek: 8:00-13:30 

ÁLLATORVOS 
8174 Balatonkenese, 
Gyógyszertár u. 2. 

Dr. Zoltán Levente 
06 70/436-50-79 
Rendelési idő: 

Hétfő: 18:00-19:00 
Kedd-péntek: 17:00-19:00 

REFORMÁTUS 
LELKÉSZI HIVATAL 

8174 Balatonkenese, Kálvin János tér 1. 
Telefon: 06 88/481-348 
RÓMAI KATOLIKUS 
PLÉBÁNIAHIVATAL 

8174 Balatonkenese, Táncsics M. u. 10. 
Telefon: 06 88/481-146 

VASÚTÁLLOMÁS 
8174 Balatonkenese, Balatoni út 4. 
MÁVDIREKT: 06 1/3-49-49-49 

POSTA 
Balatonkenese, Balatoni út 65. 

Telefon: 06 88/481-300 
Nyitvatartás: 

Hétfő-péntek: 8:00-16:00 
Ebédszünet: 12:00-12:30 

TÁTORJÁN SZOCIÁLIS 
SZOLGÁLTATÓ INTÉZMÉNY 

8174 Balatonkenese, Táncsics u. 20. 
Telefon: 06 88/482-943 

IDŐSEK KLUBJA 
8174 Balatonkenese, Táncsics u. 20. 

Telefon: 06 88/482-943 
Nyitvatartás: 

Hétfő-péntek: 7:30-16:00 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KIPPKOPP ÓVODA 
ÉS BÖLCSŐDE 

8174 Balatonkenese, Balatoni út 63. 
Telefon: 06 88/574-802 
kippkoppovi@invitel.hu 
PILINSZKY JÁNOS 

ÁLTALÁNOS ISKOLA 
ÉS ALAPFOKÚ 

MŰVÉSZETI ISKOLA 
8174 Balatonkenese, Bajcsy-Zs. u. 10. 

Telefon: 06 88/481-844 
titkar@kenisk.sulinet.hu 
www.pilinszkyiskola.hu 

SPORTCSARNOK 
Telefon: 06 30/275-93-59 

KULTÚRA HÁZA 
ÉS KÖNYVTÁR 

8174 Balatonkenese, Kálvin János tér 4.
Telefon: 06 88/594-500 

kulturahaza@balatonkenese.hu 
konyvtarkenese@gmail.com 

Nyitvatartás: 
Érvényes: 

2023. január 9. – 2023. március 5. 
Hétfő: 8:00-19:00 
Kedd: 8:00-19:00 
Szerda: ZÁRVA 

Csütörtök: ZÁRVA 
Péntek: ZÁRVA 

Szombat: ZÁRVA 
Vasárnap: ZÁRVA 

TÁJHÁZ 
8174 Balatonkenese, Kossuth u. 6. 

Telefon: 06 88/594-500 
tajhazbalatonkenese@gmail.com 

Nyitvatartás: 
Június 15. – augusztus 31. között: 

Kedd – szombat: 10:00-16:00 
Szeptember 1. – június 14. között 

előzetes bejelentkezés 
(lehetőség szerint 3 nappal korábban) 
a 06 88/594-500-as telefonszámon. 

 
 
 
 
 
 
 
 

        BALATONKENESEI HÍRLAP 
Balatonkenese Város Önkormányzatának havilapja 

Polgármester: Jurcsó János 
Alapító szerkesztők: 

1913 – Czakó Gyula 
1990 – Kürthy Lajos, Taródi Flink Kornél 

Szerkesztőség: Polgármesteri Hivatal, 8174 Balatonkenese, Béri B.  
Ádám tér 1.   

Telefon/fax: 88/481-088; 88/481-087 
www.balatonkenese.hu/balatonkenesei-hirlap/  
E-mail: balatonkenesehirlap@gmail.com 
Hirdetésfelvétel: balatonkenesehirlap@gmail.com; 30/837-18-53 
Balatonkenesei Hírlap telefon: 30/837-18-53 

Szerkesztő: Nagy Krisztina és Vasváry-Tóth Tibor 
Kiadó: Balatonkenese Város Önkormányzata, Kulturális-, Oktatási-, Ifjúsági- 

és Sportbizottságának elnöke. 
Készült: Tradeorg Nyomda, 8184 Balatonfűzfő-gyártelep, Szállás u. 4. 

A BORÍTÓN ZOMBORI DÓRA FOTÓJA. 
KÖVETKEZŐ SZÁMUNK LAPZÁRTÁJA: JANUÁR 15. 

Kérjük, az újságba szánt írásaikat, hirdetéseiket eddig az időpontig szí-
veskedjenek eljuttatni hozzánk, ellenkező esetben már csak a következő 
számban kaphatnak helyet. 

Hirdetésfelvétel írásban: balatonkenesehirlap@gmail.com 
A Balatonkenesei Hírlap Balatonkenese Város Önkormányzatának in-

gyenes kiadványa, ezért a szerzők műveikért díjazásban nem részesülnek. 
A cikkek tartalmáért a szerzők (az interjúban megszólalók) felelnek. 
Beküldött kéziratot nem őrzünk meg és nem küldünk vissza. A szerkesz-

tőség a változtatás jogát fenntartja. 
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